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JÍZDÁRNA FEST
předčil očekávání

Veřejné projednání návrhu Změny č. 2 ÚP



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.495.000,- KčCena:

Chalupa Orlické Záhoří (RK)
Chalupa 4+1. Dílna se skladem a suchým WC, 
chodba, velká spíž. CP 533 m2. PENB:G

N11663č. inzerátu 

info v RKCena:

Pronájem kom. prost. Rychnov n.Kn. 
Pronájem kom. prostorů v centru města.
2 výlohy, sklad,… CP 127 m2. PENB:G

N11559č. inzerátu 

2.495.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou
Zděný byt 3+1, CP 93 m2. 3.NP, 2x sklep 
a balkón. Půda. Cena vč. vybavení. PENB:G

N11747

Řádková inzerce

Pronájem kanceláře Lanškroun, CP 40 m2, 5 000 Kč / měs. č. N11774
Pronájem kanceláře Hr. Králové, CP 43 m2, 4 075 Kč / měs. č. N11589
St. pozemek Dřevěnice (JC), CP 1.764 m2, 500 Kč / m2 č. N11500
St. pozemek Doudleby n. / O., CP 3.419 m2, 1 495 000 Kč č. N11736
St. pozemek Častolovice – Hřibiny (RK), CP 2.087 m2, 895 000 Kč č. N11651
St. pozemek Předměřice n. / L. (HK), CP 1.049 m2, 2 406 450 Kč č. N11776
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 500 000 Kč č. N10720

č. inzerátu 

1.995.000,- KčCena:

Byt 2+1 Rychnov nad Kněžnou 
Zrek. zděný byt 2+1, CP 53 m2. 4.NP.
Byt v podílovém spoluvlastnictví. PENB:G

N11787

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz/clanky
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

 ØÍJEN 2019 
18. 10. 2019 / 19.00 – 21.00 hodin

 Ochutnávka zahranièních vín  
Pelvins Sommelier + drobné obèerstvení

OCHUTNÁVKY VÍN 2019–2020

 Vstupné: 365 Kè dospìlí  
150 Kè dítì bez konzumace alkoholu

 NUTNÉ ZAKOUPIT VSTUPENKY PØEDEM.

 LISTOPAD 2019 
22. 11. 2019 / 19.00 – 21.00 hodin

 Ochutnávka vín Vinaøství Hrabal & Pelvins  
+ drobné obèerstvení

 LEDEN 2020 
24. 1. 2020 / 19.00 – 21.00 hodin

 Ochutnávka španìlských vín  
Brezik wine s.r.o. + drobné obèerstvení

 ÚNOR 2020 
21. 2. 2020 / 19.00 – 21.00 hodin

 Ochutnávka vín – Vinaøství Waldberg 
+ drobné obèerstvení

 BØEZEN 2020 
20. 3. 2020 / 19.00 – 21.00 hodin

 Ochutnávka vín Vinaøství Lahofer, Hanzel 
+ drobné obèerstvení
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
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Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
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Foto: Marek Žídek, Jiří Novotný

OZNÁMENÍ
Odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, jako příslušný úřad

územního plánování, oznamuje v souladu s § 52 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
O ZMĚNĚ ÚZEMNÍHO PLÁNU RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Veřejné projednání návrhu Změny č.2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou 
a Vyhodnocení vlivů návrhu Změny č.2 Územního plánu Rychnov na Kněžnou 

na udržitelný rozvoj území
se bude konat dne

2. září 2019 od 16:00 hodin 
ve velkém sále Pelclova divadla, ul. Panská čp. 79, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Vážení spoluobčané,

v měsíci červenci letošního roku
Rychnov nad Kněžnou zažil tra-
gickou událost, která třem
dospívajícím dětem v jednom
okamžiku změnila celý budoucí
život.

Město na tuto situaci reagovalo
vyhlášením veřejné sbírky,
jejímž cílem bylo a je pomoci
sirotkům v dokončení jejich stu-
dia a v celkové přípravě na
jejich další fungování v životě.

Děkuji Vám všem, obyvatelům
města Rychnov nad Kněžnou,
podnikatelům i dárcům z růz-
ných koutů České republiky,
kteří přispěli do veřejné sbírky
v dobrém úmyslu a pochopili,
že nastal čas projevit svoji soli-
daritu a soucítění s těmi, kdo se
ocitli v naprosto nezávidění-
hodné situaci, bez prostředků
a osamoceni.

Přeji Vám krásné pozdně letní
dny, žákům a studentům vykro-
čení do studia tou správnou
nohou, kantorům hodně trpěli-
vosti a nám všem slunce na
duši.

Jan Skořepa

Úplné znění Návrhu Změny č.2 Územního
plánu Rychnov nad Kněžnou včetně vyhod-
nocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území
je ve smyslu §172 odst.2 správního řádu vysta-
veno k veřejnému nahlédnutí 

od 9. července 2019 do 9. září 2019

• na Městském úřadu Rychnov nad Kněžnou,
odboru výstavby a životního prostředí (kanc.
č. 119)

• způsobem umožňujícím dálkový přístup - na
internetových stránkách  Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou www.rychnov-city.cz
(záložka Rozvoj města a území - Územní plán RK
- Projednávaná dokumentace)

Nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného
projednání může každý uplatnit své připomínky.
Nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného
projednání mohou vlastníci pozemků a staveb
dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a
zástupce veřejnosti uplatnit své námitky, ve kte-
rých musí uvést odůvodnění, údaje podle katast-
ru nemovitostí dokladující dotčená práva a
vymezit území dotčené námitkou. Námitky a při-
pomínky se uplatňují písemně a musí být opatře-
ny identifikačními údaji (včetně data narození,
resp. IČ) a podpisem osoby, která je uplatňuje.
K později uplatněným připomínkám a námit-
kám se nepřihlíží. Rovněž se nepřihlíží k námit-
kám a připomínkám ve věcech, o kterých bylo
rozhodnuto již při vydání Zásad územního roz-
voje Královéhradeckého kraje.

Veřejná sbírka na podporu Dominiky, Nikol a Patrika
Pomoc je určena na podporu osiřelých nezao-

patřených dětí, jejichž matka zemřela násilným
činem, a které se tak z vteřiny na vteřinu ocitly ve
složité životní situaci. 

Výtěžek bude použit na jejich studium aktuální
životní a další běžné potřeby v jejich složitém
období dospívání. Pomoci lze jakýmkoli finanč-
ním příspěvkem na transparentní účet založený u
České spořitelny a.s. 

Organizátorem je město Rychnov nad Kněžnou
www.rychnov-city.cz. Veřejná sbírka byla povole-
na Krajským úřadem Královéhradeckého kraje pod

č.j. KUKHK-22178/SKZ/2019-3 dne 15. 07. 2019. 
Na transparentní účet je možné přispívat 
do 31. 12. 2019.

Č. účtu: 8296512/0800
IBAN: CZ23 0800 0000 0000 0829 6512
BIC: GIBACZPXXXX

Děkujeme za Vaši pomoc!

Účet je v českých korunách. 
Jako variabilní symbol lze užít jakékoli číslo.
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Kdy vyjde zpravodaj?
ŘÍJEN
Uzávěrka je v pondělí 16. 9. do 12.00 hod.,
číslo vyjde v neděli 29. 9.
LISTOPAD
Uzávěrka je v pondělí 21.10. do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 1. 11.
PROSINEC
Uzávěrka je v pondělí 18. 11. do 12.00 hod.,
číslo vyjde v sobotu 30. 11.
LEDEN
Uzávěrka je v pondělí 16. 12. do 12.00 hod.,
číslo vyjde v neděli 29. 12.

Reklamace a otázky ohledně distribuce
vyřizuje pan MARTIN NOVOTNÝ, 
tel.: 730 140 116, 
mail: distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Nové dětské 
hřiště v Lipovce
Na přelomu prázdnin jsme otevřeli spolu
s dětmi a jejich rodiči nové dětské hřiště
v Lipovce. Celkové finance na zhotovení hřiště
byly ve výši cca 1,2 mil. Kč. I v této okrajové
části města je další pěkné místo pro setkávání
a relaxaci všech místních obyvatel.

Jana Drejslová

Poplatky za komunální odpad 
MÁTE NAROZENÉ MIMINKO?
POZOR - nezapomeňte uplatnit nárok na osvobození ve lhůtě 30 dnů od narození dítěte! 
Pokud neuplatníte, nárok na osvobození zaniká.

OSVOBOZENÍ TŘETÍCH A DALŠÍCH NEZAOPATŘENÝCH DĚTÍ VE SPOLEČNÉ DOMÁCNOSTI

U tohoto osvobození je potřeba doložit potvrzení o studiu na školní rok 2019/2020:
- děti do 15 let věku – nárok na osvobození se ničím nemusí prokazovat,
- studenti středních škol – potvrzení o studiu doložit nejpozději do 30. 9. 2019, 
- studenti vysokých škol – potvrzení o studiu doložit nejpozději do 30. 10. 2019.
V případě, že poplatník nesplní tuto povinnost, nárok na osvobození v daném daňovém
období ZANIKÁ! 

Rekonstrukce kruhového objezdu pod Budínem 
Ředitelství silnic a dálnic opravuje kruhový
objezd pod Budínem na silnici silnice I/14.
Práce, které dle plánu potrvají zhruba do
začátku listopadu, probíhají po částech,
doprava je řízena kyvadlově. 
„Okružní křižovatka ve stávajícím uspořádání
nesplňuje aktuální bezpečnostní standardy, je
nepřehledná a jsou v ní bohužel i kolizní body,
které jsou občas příčinou nehod a snižují její teo-
retickou kapacitu. Zřízením spojovací větve
dojde ke zkapacitnění křižovatky ve směru od
průmyslové zóny. Podél bypassu bude zřízen

nový chodník jako náhrada zrušené části v místě
spojovací větve,“ uvedl pro TV Rychnov Jan
Rýdl, mluvčí Ředitelství silnic a dálnic ČR
a dodal: „V současné době jsou zahájeny práce
na konceptu dokumentace pro vydání územní-
ho rozhodnutí na obchvat Rychnova nad
Kněžnou, v rámci které samozřejmě bude posou-
zena i nově realizovaná úprava okružní křižovat-
ky v Rychnově. Následně bude rozhodnuto, zda
nynější stavební úprava bude dostačující nebo
zda dojde k další, řekněme doplňující úpravě
předmětné křižovatky.“  JD, man

Varování před pochybnými
nabídkami měření kvality vody
V obcích v okolí Rychnova nad Kněžnou
a Dobrušky se některým obyvatelům objevují
ve schránce nabídky na měření kvality vody.
Toto „měření“ za lákavou cenu okolo 270 Kč
vždy vyjde negativně a na základě tohoto jsou
pak lidem nucena drahá filtrační zařízení za
desítky tisíc korun.  
Ve skutečnosti k žádnému měření kvality vody
nedojde, za danou cenu nelze uskutečnit
kompletní a hlavně certifikovaný rozbor vody,
a jde tak o způsob, jak lidem nutit nepotřebné

výrobky.
V jednom případě firma uváděla i špatné
výsledky kvality vody z obecního vodovodu,
provozovatel sítě, ale tyto nepravdivé výsledky
vyvrátil následují den svým rozborem.
Prosíme proto obyvatele o obezřetnost. V pří-
padě obecních vodovodů za nezávadnost ručí
provozovatel. V případě potřeby otestovat
nechráněný zdroj vody (studny) se obracejte
na certifikované firmy. Předejdete tak případným
právním sporům o náhradu škody. TZ
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Záchrana lidského života
Dramatickou situaci řešily všechny složky IZS spolu s místní
městskou policií v Rychnově nad Kněžnou. Operátoři
na tísňové lince záchranné služby přijali 8. srpna krátce po
půl šesté večer volání o pomoc. V místním lese Včelný
pobodaly dospělého muže s dítětem vosy.

Po jejich útoku následovala u dospělé osoby alergická
reakce. Ihned po oznámení se na místo vypravili
záchranáři, ke kterým se přidali profesionální hasiči,
hlídka policistů i se psovodem a služebním psem
a strážníci městské policie. Do lokality mířil i záchranář-
ský vrtulník.
Z prvotních informací nebylo zřejmé, kde přesně se

Dne IZS v Rychnově se zúčastnily stovky dětí 

RYCHNOVSKO : Složky IZS vytvořily skvělý tým
zraněné osoby nacházejí a vzhledem k rozsáhlé ploše
přírodního parku byl předpoklad, že se po nich bude
pátrat. Naštěstí i díky dalšímu návštěvníkovi lesopar-
ku, který zaslechl z cesty volání o pomoc, záchranáři
získali další upřesnění místa události a k pacientům se
dostali včas.

Po podání léků a stabilizaci zdravotního stavu snesli
oba postižené s pomocí hasičů a policistů  z nepří-
stupného terénu ve svahu k sanitce, se kterou je tran-
sportovali do zdravotnického zařízení. Všichni zúčast-
nění se z rychlé akce rozjížděli s dobrým pocitem
šťastného konce pro malého i velkého pacienta.

por. Mgr. Alena Kacálková

Účelem této akce bylo přiblížit žákům ZŠ
činnost zúčastněných složek v rámci
výuky „Ochrana člověka za mimořád-
ných událostí“. Asi 500 dětí se seznámilo
s technikou a vybavením jednotlivých
složek IZS formou názorných ukázek a
řešením praktických úkolů. Zároveň si
děti ověřily a prohloubily své znalosti
také v oblasti prevence před vznikem
požáru a ochrany obyvatelstva. Součástí
akce byla také cvičná evakuace žáků z
budovy školy. Děti musely za pomoci
svých učitelů opustit školu za ztížených
podmínek, které představoval zakouře-
ný vestibul školy.

Žáci měli příležitost seznámit
se během „Dne s IZS“ při
názorných ukázkách s činnos-
tí jednotlivých složek. K vidění
byla práce pořádkových sil
Policie České republiky a čin-
nosti dopravní Policie ČR.
Zdravotnická záchranná služ-
ba Královéhradeckého kraje
prezentovala dětem vybavení
rychlého zásahového vozidla
a děti si mohly naopak
vyzkoušet, jaké to je ležet
například ve vakuovém lehát-
ku. Mezi dalšími ukázkami
byla činnost členů
Kynologické organizace

Častolovice i členů Horské služby, kteří
přivezli zásahovou čtyřkolku. Své vyba-
vení a zkušenosti s prací dobrovolných
hasičů představila žákům dobrovolná
jednotka z Lipovky.
Stanoviště hasičů z územního odboru
Rychnov nad Kněžnou bylo zaměřeno
na prevenci před vznikem požáru a pře-
devším pak na ochranu obyvatelstva.
Žáci si vyzkoušeli prostředky individuál-
ní ochrany a improvizovanou ochranu,
kterou je možné využít např. při chemic-
ké havárii, a to jen z běžně používaných
věcí v domácnosti. Důležitá informace
pro děti se týkala varovného signálu

V posledním školním týdnu před prázdninami uspořádal 25. 6. 2019
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor
Rychnov nad Kněžnou na rychnovském dopravním hřišti „Den s IZS“,
kterého se zúčastnili žáci Základní školy Javornická v Rychnově nad
Kněžnou. Akce se uskutečnila pod záštitou starosty města Rychnova
nad Kněžnou Jana Skořepy. 

„VŠEOBECNÁ VÝSTRAHA“, kdy se dozvěděly, jak se mají
zachovat, když uslyší tento varovný signál.
Poděkování patří všem zúčastněným, ať už z řad žáků
Základní školy Javornická v Rychnově nad Kněžnou, tak
všem z řad zapojených složek IZS.

mjr. Mgr. Petr Kunc,
vedoucí pracoviště prevence, 

OOB a KŘ, ÚO Rychnov nad Kněžnou
por. Mgr. Martina Götzová,

tisková mluvčí
FOTO: HZS Královéhradeckého kraje



Občas poslouchám stesky lidí, obyvatel města
či zaměstnanců nemocnice v Rychnově nad
Kněžnou, že jako starosta tohoto města nic pro
výstavbu nového pavilonu nedělám.
Proto jsem se rozhodl zveřejnit dopis místop-
ředsedkyni vlády a ministryni financí České
republiky ze dne 13. června 2019 a její píse-

mnou odpověď ze dne 26. června 2019.
Domnívám se, že dopis odeslaný na adresu
Ministerstva financí, popisuje zcela jednoznač-
ně průběh vyjednávání a přípravu Vládních
usnesení již od roku 2015 a stejně tak se domní-
vám, že popisuje i moje aktivity v této věci.
Snad jen malou poznámku na závěr: Spolu se

starostou Města Solnice a starostkou obce
Kvasiny jsem členem tzv. Strategické komise,
zřízené při Ministerstvu průmyslu a obchodu
České republiky, již od roku 2014, kdy bylo při-
pravováno první Usnesení vlády České republi-
ky k rozvoji průmyslové zóny Solnice – Kvasiny
i ta další, navazující. Jan Skořepa

Jak je to s výstavbou pavilonu urgentního 
příjmu v nemocnici v Rychnově nad Kněžnou?







Zdraví Bonusy Cestovní 
pojištění

Lékař na 
telefonu

Program
slev a výhod

Přestupní termín pro změnu 
zdravotní pojišťovny platí  
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KuRzy angličTiny
od září 2019 v Rychnově nad Kněžnou
l Kurzy anglického jazyka pro praktické použití pro dospělé, 

nově i kurzy pro seniory
l Naučíme vás základy angličtiny, pokročilejší studenty výrazně 

zdokonalíme a u těch nejpokročilejších upevníme nadále jejich znalosti
l Kurzovné 1.950 Kč za pololetí, druhé pololetí plynule navazuje
l Studium probíhá v klidné, přátelské a pohodové atmosféře, 

kam se budete rádi vracet a bude Vás to bavit
l Studium cizího jazyka není o laciných slibech, 

ale o solidní oboustranné práci mezi námi a vámi
l Rádi vás uvidíme na našich nezávazných zkušebních hodinách

Jazykové centrum anglického jazyka
Tel.: 736 414 549, 494 532 102
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Od 1. 7. 2019 dochází k rozpadu jednotné regi-
onální ceny pro vodné a stočné, tzn. končí
plošná solidarita napříč regionem provozova-
ným společností AQuA SeRViS, a.s.. nekončí
však solidarita některých větších měst vůči
malým, zpravidla spádovým obcím, vznikají
však současně skupiny obcí uplatňujících spo-
lečnou cenu – cenové unie. V případě dodávky
pitné vody tak vzniklo 5 cenových unií
(Rychnov a obce, Dobruška a obce, Kostelec
a tutleky, Císařská studánka a Dřížná, Doudle-
by a Záměl) a 5 samostatných cen pro vodné
uplatňovaných v rámci svazku  obcí tichá
Orlice, Obecní voda, Křivina a obcí Bolehošť
a Lípa nad Orlicí.  Kromě spádovosti měla na

vznik cenových unií nemalý vliv propojenost
jednotlivých vodovodů a ochota k vzájemné
osobní spolupráci. u vody odpadní je situace
odlišná, neboť systémy nejsou propojeny
a každý vlastník kanalizace a čistírny odpadních
vod bude mít svoji cenu, vznikne tedy 8 cen
pro stočné. Cena vody bude v konkrétním
území odrážet reálné náklady spojené s její
výrobou, dodávkou, odvedením a čištěním.

na většině území odběratelé rozpad regio-
nální ceny nepocítí a cena vody minimálně pro
celý rok 2019 zůstane stejná. V prvním polole-
tí roku 2019 ještě docházelo u ekonomicky
neefektivních systémů k jejímu dotování ze
strany systémů ekonomicky silnějších. Pro

druhé pololetí někteří vlastníci vodovodů
a kanalizací „podrželi“ cenu vody na stejné
úrovni. Provoz vodárenské infrastruktury bude
i nadále zajišťovat v celém regionu stávající
provozovatel AQuA SeRViS, a.s. „Pro roky násle-
dující by však vodovodní či kanalizační systém
měl generovat dostatek finančních prostředků
pro jeho udržení v řádném stavu pro budoucí
generace, tzn. vlastníci budou muset klást důraz
na nákladově efektivní provoz a cenu vodného
a stočného vnímat  jako zdroj finančních pro-
středků pro provádění oprav a rekonstrukcí
vodohospodářského majetku“, dodala iveta
Doležalová, generální ředitelka společnosti
AQuA SeRViS, a.s.                                                 TZ

Na Rychnovsku se rozpadá regionální cena pro vodné a stočné

Budova kina vydala časovou schránku
Dne 9. srpna 2019
oslavil náš tatínek,
dědeček a praděde-
ček pan FRanTišeK
BíBa z Rychnova
nad Kněžnou krásné
91. narozeniny. 
Do dalších let ti přejeme pevné

zdraví, pohodu a mnoho pří-
jemně strávených chvil s celou
rodinou přejí Barbora, Romana 

a František s rodinami“

blahopřání

svatby

RycHnov nad KněŽnou

V měsíci červnu uzavřeli sňatek:
n VOJtěCH BAnDAS 

+ MiCHAeLA KOunOVá
n MAReK BuRián 

+ LenKA JOCHOVá
n JAn KříŽeK 

+ KAteřinA POLAnSKá
n MARtin něMeC 

+ BLAnKA DOLeČKOVá
n tOMáš ZAHRADníK 

+ niKOL BeKOVá

V měsíci červnenci uzavřeli sňatek:
n RuDOLf BALáš 

+ JAnA tOBěRná
n ViKtOR nOwAK 

+ BARBORA POLyxenA
ČOPáKOVá

n tOMáš ZeLený 
+ MARCeLA BROtánKOVá

n DAViD KuBáČeK 
+ LenKA MAtěJKOVá

VYBAVENÁ KANCELÁŘ 
K PRONÁJMU  
Svatohavelská 370, 1. patro, Rychnov n. Kn.
Možnost krátkodobých pronájmů 
zasedacích místnostní.
Pro bližší informace volejte – 602 732 159.

36 m
2

Schránku s dobovými materiály objevili
na začátku července stavbaři v rekon-
struované budově budoucí knihovny.
Byla zazděná se základním kamenem
tehdejší Orlovny, později kina, přímo
u vchodu. A jelikož základní kámen
novostavby Lidového domu a Orlovny
byl slavnostně položen 15. června
1928, schránka byla ukrytá bez několika
dní 91 let. 
Materiály, které schránka obsahovala,
vidíte na fotografii. Jedná se o dobové
fotografie, tisk, odznaky, mince a
Pamětní listinu. V té se mimo jiné praví,
že dne 11. května 1924 byl ustanoven
„Spolek pro vybudování „Lid. Domu“
v Rychnově. Čteme:  „Získáváno členstvo,
prodávány bločky, upisovány podíly. Dne

Starosta Jan Skořepa a místostarostka Jana Drejslová vrací schránku na své místo.

Původní a přidaný obsah schránky.

27. června 1927 koupen byl od pí. Fr. Pohlové pozemek vedle nového
stát. reál. gymnasia. Koupí přilehlé cesty od manželů Jarošových
získán pozemek ve výměře as 1 ½ korce.“ Dále se dozvídáme složení
výboru spolku, který byl v době stavby ustaven, ale také například,
že za obnos 400 000 Kč byly zadány práce stavitelské, betonářské
a kanalizační p.arch. O. Hányšovi, za 100 000 Kč práce řemeslné
většinou místním uchazečům. „Základní kámen položen na svátek
B. Srdce Páně dne 15. června r. 1928.“ Schránka byla doplněna o sou-
časné materiály a opět vrácena na své místo. „Hledali jsme obdobu
toho, co ve schránce bylo. Vložili jsme do ní platné mince, barevné
fotografie současného Rychnova, dobové noviny a také zpravodaje,
které vydává město, resp. Kultura, a ve kterých se hovoří o rekonstruk-
ci této budovy,“ popsal starosta města Jan Skořepa. 

Citace ze závěru Pamětní listiny: 
„Kéž generace budoucí zachová a k většímu ještě rozkvětu přivede to,

co láskou a obětavostí, za těžkých okolností bylo zbudováno.“
Text  a foto: Miroslav Hofmann

společenská kronika
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zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

01.09. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

07.09. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek, 494 381 263

08.09. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n.Orl.,  494 371 031

14.09. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

15.09. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

21.09. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.O., 494 383 417

22.09. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n. O., 494 542 102

28.09. MDDr. Tomáš Jan
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

29.09. MDDr. Učňová Petra
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

Gratulace stoletým Rychnovákům

Dne 3. července oslavila nejstarší obyvatelka paní
LuDMiLa PavLová z Rychnova nad Kněžnou své
100. narozeniny. Celý život pracovala jako vedoucí
provozu v pletařském závodu a také jako mistrová na
odborném učilišti. Ke svému receptu na dlouhově-
kost říká: "Zkrátka jsem se snažila žít!"

Dne 9. srpna oslavil pan ZbisLav střeDa
z Rychnova nad Kněžnou své 100. narozeniny. Celý
život pracoval jako vývojář v automobilce a díky
němu jsou zachované technické výkresy legendární-
ho Velorexu. Ke svému receptu na dlouhověkost říká:
„Žil jsem střídmě a sportem“.  

Ještě jednou oběma oslavencům  posíláme velkou gratulaci s přáním pevného zdraví.            Jana Drejslová

Půlkulaté výročí
Již popatnácté navštívila v červnu kronikářka města Mgr. Zora Žateč-
ková starostu města Ing. Jana Skořepu, aby mu předala další kroniku
města. Tedy v pořadí patnáctou. Tentokrát s datem  KRONIKA 2018. 

Kroniku začala psát v roce 2004
a každý rok je zaznamenán v samo-
statné vázané knize v plátně a kůži na
formátu A3. Všech patnáct kronik
svázal umělecký knihař Vlastimil
Dyntar st. z Vamberka (na snímku).
Ten se vyjádřil, že se vždycky těší, až
bude moci vázat další ročník rych-
novské kroniky. Podobnou umělec-
kou vazbu prý totiž nedělá moc často
a hodně si této příležitosti váží.

Kronika 2018  má 530 stran, na kte-
rých  je 307 zaznamenaných událostí

a 634 tištěných fotografií. Váží 7,3
kilogramů. Současně přijal  starosta
Kroniku 2018 i v digitální podobě na
třech dílech CD disků. Každá z kronik
je tak kromě tištěného originálu zálo-
hována ve dvou počítačích, dále na
flash disku a CD discích. 

Pan starosta se o kronice vyjádřil
velice kladně s přáním, aby paní kro-
nikářka pokračovala ve své práci dál. 

Události roku 2019 tedy zazname-
nává Mgr. Zora Žatečková do již šest-
náctého svazku.        – rat -

Povzbuzen větou z tiráže Rychnovského zpravo-
daje, že „příspěvky jsou vítány“, a také názorem,
že chvály není nikdy dost, dovolte, abych se vyz-
nal z obdivu k Rychnovu nad Kněžnou a lidem
v něm. V létě jsme měli v Opočně na návštěvě
autora knihy Nedělňátko aneb S Cimrmanem

v zádech Aleše Palána a jeho partnerku, a proto-
že nikdy nebyli v Rychnově, zajeli jsme k vám. Byli
okouzleni. A já, Opočeňák z Pohoří a z Divadla
Járy Cimrmana, s nimi.  My s manželkou nikoli
poprvé, samozřejmě. Všechny půvaby vašeho
města vypočítávat nebudu, víte o nich sami. Ale
musím se zmínit o něčem, co dalo na náš obdiv
pečeť a vzpomínkám na různá má setkání
s Rychnovem oživená křídla: Zora a František
Žatečkovi, o nichž jsem jen věděl, že už po
mnoho let vytvářejí městskou kroniku, nám uká-

zali její poslední dva ročníky. Sedmikilové knihy
s koženým hřbetem a v pouzdře. Domácí události
v celosvětových souvislostech. Troufám si tvrdit,
že v republice nemá konkurenci. Úctyhodné dílo!
Je za ním denní několikahodinová pečlivá práce.
Přesto se o něm asi málo ví, protože uloženo na
Městském úřadě, nemůže být obecně známé.
Proto mě napadlo vám o něm napsat a - promiňte
tu samozvanost - vaším jménem za ně poděkovat.
Je sice určeno především potomkům, ale i sou-
časníci mají právo být hrdi,
když je nač. Budoucí dobrá
památka se tvoří už dnes. 

Přeju vám v Rychnově nad 
Kněžnou jen dobré dny! 

Miloň Čepelka 

Potěšení

Miloň Čepelka s manželkou nad novou kronikou Rychnova.

Manžele Žatečkovi a Čepelkovi při společném setkání.

Knihař Vlastimil Dyntar st. s kroni-
kou Rychnova nad Kněžnou 2018.
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Na zajištění 26. ročníku Poláčkova
léta se rovněž podílely instituce a
firmy, bez kterých by se tento fes-
tival nemohl uskutečnit, jsou to: 
Královéhradecký kraj, Město
Rychnov nad Kněžnou, Škoda
auto a. s. Mladá Boleslav, April
Hotel Panorama Rychnov nad
Kněžnou, Commia Praha, Aqua
servis a.s. Rychnov nad Kněžnou,
Assa Abloy Czech & Slovakia, s.r.o.
Rychnov nad Kněžnou, Matrix a.s.
Třebešov, Auto SAS, s.r.o.
Manipulační technika Solnice,
Martin Hovorka Lana-řetězy
Doudleby nad Orlicí, VCES a. s.,
Advokátní kancelář Mikš a Suk

Praha, Simoldes Plasticos Lipovka,
Zaměstnanecká pojišťovna
ŠKODA Mladá Boleslav, Lesy
Janeček s.r.o. Kvasiny, Mados MT
RK s. r. o. Lupenice, Řetězy
Vamberk, Stavitelství EU s.r.o.
Vamberk, Městský podorlický
pivovar a Podorlická sodovkárna
Rychnov nad Kněžnou, O.
Hofrichterová, MUDr. K. Kašková,
Česká spořitelna,  Elmo-trade s.r.o.
Praha, IndiGO group s.r.o.
Rychnov nad Kněžnou,
Kooperativa pojišťovna, Řetězár-
na Česká Třebová – koncern
Pewag, TESS CZ s.r.o. Třebešov,
Vakstav spol. s r.o. Jablonné nad

Ohlédnutí za 26. ročníkem Poláčkova léta
Dozněl poslední aplaus diváků a letošní 26. ročník
Poláčkova léta je již minulostí. Představilo se 10 divadelních
souborů a konalo se 6 koncertů. To vše sledovalo bezmála
5 000 diváků. Letošní přehlídka byla pestrá a každý divák
si mohl vybrat představení podle své představy.
Velké poděkování patří celému pořadatelskému týmu,
všem účinkujícím a samozřejmě i divákům za skvělou
atmosféru.

Orlicí, M. Preymesser logistika,  s
r.o. Mladá Boleslav, Bohumil
Mazanec QS.ISO.RK, Uniprint -
ofsetová tiskárna, s.r.o. Rychnov
nad Kněžnou, Hotel Studánka
Rychnov nad Kněžnou, Multifoto
Rychnov nad Kněžnou, FrostFood,
Rokytnice v Orlických horách,
Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje územní
odbor Rychnov nad Kněžnou,
Požární ochrana – M. Bořek,
Muzeum a galerie Orlických hor,

Květinářství Páralovi Rychnov nad
Kněžnou, Městská policie
Rychnov nad Kněžnou, Správa
Kolowratského zámku Rychnov
nad Kněžnou.

Mediální partneři: D-credit, Český
rozhlas Hradec Králové, Orlický
týdeník, s.r.o. Rychnov nad
Kněžnou.

Děkujeme!
Kamil Dvorný

Foto: Pavel Pokorný Multifoto.

Cigánski diabli a Jaroslav Svěcený.

Na konci léta se opět otevírá jedna z nejstarších soutěžních
přehlídek amatérského filmu ve střední Evropě Rychnovská
osmička. Moderní kinosál ve Společenském centru bude
ve dnech 13. - 15. září hostit již 61. ročník této soutěže. 

Rychnovská osmička – zkušená filmová babička

Poprvé se uskutečnila v roce 1957
díky nadšení a obětavosti rychnov-
ských amatérů a v současné době je
mezi tvůrci řazena k nejrespektova-
nějším soutěžím v oboru. Festival se
letos dočkal i svých webových strá-
nek (www.rychnovska8.cz) a videou-
poutávky.
Letošní ročník bude zahájen v pátek
ve 14 hodin prvním soutěžním blo-
kem. Projekce ve Společenském
centru bude pokračovat celou sobo-
tu, na neděli 15. září organizátoři připravili
pohovory s porotou a vyhlášení výsledků.
I tentokrát se společně s námi můžete těšit na
desítky amatérských filmů na velkém plátně,
které projdou sítem předvýběru. Během dvou
soutěžních dnů bude uvedeno několik premi-
ér, dále filmy studentů filmových škol, stejně
jako zahraniční snímky ze Slovenska, Německa
a Itálie. Mezi pravidelnými účastníky nebude
chybět domácí autor Jaromír Schejbal. Výběr
bude velice těžký, autoři letos přihlásili do šesti
kategorií rekordních 108 snímků v celkové

délce téměř 17 hodin! Přitom čas vyhrazený
soutěžní projekci nepřekročí 540 minut.
Soutěžní kolekci bude hodnotit odborná
porota sestavená z profesionálních filmařů.
Vítězné filmy budou v každé kategorii odmě-
něny ručně paličkovanou krajkou s motivem
soutěže R8 2019.
Pro širokou veřejnost jsou určeny také dopro-

vodné akce. Vybrané snímky budou v pátek
promítnuty v Pelclově divadle pro studenty
rychnovských škol. Ti svým hlasováním roz-
hodnou o tom, který autor získá Cenu mladé-

ho diváka. Po loňském mimořádném ohlasu je
i letos připraven speciální program pro děti
z mateřských škol sestavený z kreslených
pohádek vynikajícího neprofesionálního ani-

mátora Jaroslava Nykla z Prahy.
Programovou nabídku doplní výstava foto-
grafií z předchozího jubilejního ročníku
autorky Lenky Krejčové. Na závěr filmového
maratonu se o dotvoření správné atmo-
sféry postará v sobotu večer rychnovská
country kapela  SVM band.

Rychnovská osmička je určena jak auto-
rům, tak obyvatelům Rychnova nad
Kněžnou, kteří se nespokojí jen s komerč-
ní kinematografií. Každoroční pestrost
námětů i žánrů zaručuje, že i letos se bude
na co dívat. Na všechny soutěžní projekce

i doprovodné akce ve Společenském centra
je vstup zdarma. 

Přijměte, prosím, naše pozvání!

Soutěž se uskutečňuje za finanční podpory
Ministerstva kultury, Královéhradeckého kraje
a města Rychnov nad Kněžnou. Dalšími part-
nery jsou Impuls Hradec Králové, Galerie
Pikart, Městský podorlický pivovar Rychnov
nad Kněžnou a Bio Central v Hradci Králové.

Za pořádající spolek VčVSAFV 
Martin Škrobák





MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

SPOLEČ. CENTRUM

SPOLEČ. CENTRUM

KINO

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

nPÁNSKÁ ŠATNA 
      St 25. 9. 2019, 19:30
Kolektivní improvizace herců Studia
Ypsilon 

Ypsilonka se vrací ke svému vyná-
lezu totální improvizace v režii Mar-
tina Dejdara. Nechá vás nahlédnout
klíčovou dírkou do pánské šatny
herců. Zažijete spontánní atmo-
sféru propojení herců a diváků s tro-
chou kolegiální škodolibostí. Hrají:
Martin DEJDAR, Jiří LÁBUS, Pavel
NOVÝ, Jan JIRÁŇ, Martin JANOUŠ,
Petr HOJER
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350, 320 Kč
Předprodej: od 9. 9. od 13 h

n KLUB CESTOVATELŮ -
      THAJSKO
      Čt 26. 9.2019, 16:30 
Cestopisná přednáška Ladislava Luxe
–o zemi, kde lidé považují hlavu za
sídlo duše.
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30 Kč

n JANEK LEDECKÝ 
      „VÁNOČNÍ TURNÉ 2019“
     Po 16. 12. 2019,19:00
     Koncert zpěváka Janka Ledec-
kého se skupinou a smyčcovým
kvartetem
Předprodej: Pelclovo divadlo a in-
formační centrum RK
Vstupné: 590 Kč, 570 Kč, 550 Kč
Předprodej probíhá

HOTEL HAVEL

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00

Stálá expozice:

n FOTOHISTORIE 
   MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. 
Celkem znázorňuje 228 historických
fotografií.

n PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitolo-
gická sbírka 700 exemplářů

HOTEL  STUDÁNKA

n JAPONSKÁ KUCHYNĚ A SUSHI
     Pá 11.10. od 18 hodin 
Řízená degustace japonských pokrmů
a sushi pod vedením mistra kuchaře
Romana Šnédara.
Vstup pouze na předešlou rezervaci –
nejpozději do 7.10. 2019
Místo konání: Hotel Havel

n TALK SHOW 
      ZBIGNIEWA CZENDLIKA - 
      POSTEL HOSPODA KOSTEL
      14.10.2019, 19:00
Vyprávění příběhů ze Zibiho osob-
ního, kněžského i jiného života po-
dané humorem jemu vlastní.
Autogramiáda stejnojmenné knihy.
Místo konání: Pelclovo divadlo, RK
Vstupné: 180 Kč
Předprodej: od 9.9.2019 v Městské
knihovně a Pelclově divadle

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, 
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n  JAZZ, ROCK, BLUES 
      PODVEČER S …
      BAND OF HEYSEK
      St 11. 9. 2019, 19:00

Band of Heysek je parta hejsků, kteří
skládají a hrají vlastní živočišné, blues
načichlé, syrově špinavé písně.
www.bandofheysek.cz
Složení: Jan Švihálek – kytara zpěv,
harmonika, Lukáš Kytnar – bicí, Mojmír
Sabolovič – baskytara
Místo konání: Kino – SpoL. centrum
Vstupné: 150 Kč
Předprodej: od 9. 9. od 13 h

n 61.ROČNÍK 
      RYCHNOVSKÉ OSMIČKY
      Pá – Ne / 13.-15.9.2019,
      zahájení v Pá ve 14 h
Soutěž neprofesionálních filmů a filmů
studentů filmových škol s meziná-
rodní účastí
Místo konání: Kino – SpoL. centrum
Více na www.rychnovska8.cz

nTANEČNÍ ODPOLEDNE
      Ne 1.9.2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina 
Studio MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
      Ne 15.9.2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n ELEKTROBAND 
      PAVLA ZEDNÍKA
      Ne 29. 9. 2019, 14:00 – 18:00
Taneční odpoledne s kapelou z TV
Šlágr
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 160 Kč
Předprodej: od 1. 9. od 14 h

n LED ZEPPELIN SHOW 2019
     So 5. 10.2019, 20:00
pod jménem  The ZEPPELINIANS
(Zepelíňané) z Gdaňska, Polsko, 5

ORLICKÁ GALERIE

n KDO SE BOJÍ POSTELE?
     Pá 6.9. v 19 hodin
Kristýna Podzimková a Karel Zima,
každý ve čtyřech rolích a oba v
jedné posteli. Herecký koncert se
strhující energií.
Místo konání: 
Amfiteátr Letoviska Studánka

II. patro Kolowratského zámku

nVÝSTAVA „SÍDLA NAŠEHO 
     KRAJE NA KRESBÁCH 
     JANA VENUTA (1746-1833)“
     22. 6. – 27. 10. 2019

n VÝSTAVA „ROBIN KALOČ – 
     OBRAZY A GRAFIKA“
     22.6. – 15. 9. 2019

n VÝSTAVA NA TÉMA 
     „PROSTŘENO!“
     27. 4. – 27. 10. 2019
Výstava „Prostřeno!“ představí sváteční i
všední stolování v různých venkovských
i městských domácnostech v průběhu
času, především v 19. a první polovině
20. století. 

n VÝSTAVA NA TÉMA 
     „ZAŠITÁ KRÁSA V KRAJCE“
     27. 4. – 15. 9. 2019

n VÝSTAVA NA TÉMA
    „PŘÍVĚTIVÉ KRAJINY 

     JOSEFA HOLUBA(1870-1957)“
     27. 4. – 15. 9. 2019
Změny akcí vyhrazeny.

hudebníků, 20 skladeb,dvouhodi-
nový koncert k 50. výročí vzniku
této legendární kapely! Pořádně to
teda oslavme!
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné:  předprodej 180 Kč, na místě
230 Kč  
Předprodej: od 9. 9. od 13 h



na měsíc  září  2019

Sportovní události

CENTRUM INNATE

PLAVECKÝ BAZÉN

FOTBAL

RŮZNÉ

RŮZNÉ

MC JÁJA RŮZNÉ

RŮZNÉ

nPOSLEDNÍ DEN 
      1.9.2019
letní akce na vstupné 1+1 zdarma

n ZAHÁJENÍ ZIMNÍHO PROVOZU 
      Po 2. 9. 2019
- spuštění pravidelných akcí, jako jsou se-
niorské středy, školní závody, plavání se
ZpŠ či cvičení Aquafitness

n KURZY PLAVECKÉ ŠKOLY 
      DORKA
       4.9.2019
povinné plavání pro žáky základních škol

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ
      3.,10.,17.,24.9.2019
pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30 vstup
ZDARMA

n PLAVÁNÍ PRO SENIORY
      4. 9. 2019, každou „volnou“ 
      středu 13:00 – 14:00

n ZAČÁTEK KURZŮ 
      PLAVÁNÍ  KOJENCŮ
      4. 9. 2019 

n OTEVŘENO NA STÁTNÍ  SVÁTEK
      28. 9. 2019, od 8:00
Vinobraní – speciální nabídka občerstvení,
večer plavání při svíčkách

n PLAVECKÁ SOUTĚŽ 
      HOBÍKŮ 100 m 
      Dle kategorie 27.9. – 2.10. 2019

více na www.bazenrk.cz

HOTEL  STUDÁNKA

n CO VŠECHNO MUSÍ
     UDĚLAT ŽENA? 
     Čt 12. 9.2019, 17:30 – 20:00
Relaxační a inspirující setkání pro
ženy, záměrně začátkem školního
roku

n JAKÉ BY TO BYLO 
     MÍT UVOLNĚNÁ ZÁDA?  
     Út  17.9.2019, 16:30 – 17:30
Hluboký bederní sval a tekutinové
tělo mohou být cestou, která změní
mnohé. Krátká přednáška a info
schůzka o možnostech nejen víken-
dových, ale i odpoledních či dopo-
ledních kurzů. 

n ZPÍVÁNÍ S MANTROVNÍKY  
     Pá 20. 9.2019, 18:00 – 21:00
Zpěvníky písní a manter z celého
světa k dispozici všem.
Příspěvek: DOBROVOLNÝ
www.gajatri.net

Rezervace míst nutná předem -
innate@seznam.cz, 
SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 
2. patro, Rychnov n.Kn. , 
www.innate.cz 

n  PODZIMNÍ VÝSTAVA 
      KAKTUSŮ A SUKULENTŮ
      14.-17.9.2019, 9:00 – 17:00
Tradiční podzimní výstava 
s nabídkou prodeje přebytků 
a poradenskou službou.
Místo konání: Dům zahrádkářů, 
poláčkovo náměstí

n VČELAŘSKÁ VÝSTAVA
      21.-22.9.2019 
      So 10:00 -18:00, Ne 10:00 -17:00
Ukázky živých včel v prosklených úlech,
interaktivní výstava nejen pro děti
Místo konání: Sokolovna, Kunvald

n DEN CHARITY
      22.9.2019 od 14:00
Hudební vystoupení kapely prostoj, pro-
dejní jarmark, soutěže pro děti, pro-
hlídky zařízení
Místo konání: 
zahrada Farní charity RK
Vstupné: Zdarma

n NOC VĚDCŮ 2019
      Pá 27. 9. 2019, 17:00 – 23:30
Téma: Šetřme naši planetu - zajímavé
přednášky, tvůrčí workshopy i besedy s
odborníky. 
Místo konání: 
Gymnázium F.M.pELCLA,RK
Vstupné: ZDARMA

n VÝSTAVA OBRAZŮ 
      LUCIE POLČÁKOVÉ
      10.8 -22.9.2019, 
      Po – Pá 10:00 - 16:00
      Ne a svátky 14:00 – 16:00
prodejní výstava obrazů
Místo konání: Galerie zámku Kvasiny

n TÝDNY PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
      – LIDSKÁ PRÁVA VŠEM
      ÚT 1.10.2019, 14:00
Beseda na téma lidská a pacientská
práva
Místo konání: Městský úřad RK
Vstupné: ZDARMA

n ISLAND  NALEHKO
      St 2.10. 2019,  18:00 
Přednáší: Míša Hrdá 
Místo konání pelcovo Divadlo RK
Vstupné: 80 Kč

nHERNIČKA
     Po - Čt od 9:00 – 11:30
Od po 2.9.2019 pravidelná hernička
pro rodiče s dětmi

n EXKURZE U HASIČŮ
     Út 17.9.2019, od 16:00 
-dozvíme se zajímavosti o práci rych-
novských hasičů, vyzkoušíme si hasič-
skou výzbroj, děti můžou nasednout
do aut a stříkat vodou na cíl
Místo konání: 
sraz u hasičské zbrojnice

Ne 1. 9. 2019 od 13:30
n FC SPARTAK RK „B“ 
– Lokomotiva Borohrádek
Okresní přebor mužů

Ne 1. 9. 2019 od 17:00
n FC SPARTAK RK 
– FK Vysoká n. L.
Krajský přebor mužů

So 14. 9. 2019 od 11:30
n FC SPARTAK RK – Předměřice
Krajský přebor staršího dorostu

Ne 15. 9. 2019 od 13:30
n FC SPARTAK RK „B“ 
– Sokol Žďár n. Orl.
Okresní přebor mužů

Ne 15. 9. 2019 od 17:00
n FC SPARTAK RK – SK Libčany
Krajský přebor mužů

Ne 29. 9. 2019 od 13:00
n FC SPARTAK RK „B“ 
– AFK Častolovice
Okresní přebor mužů

Ne 29. 9. 2019 od 16:30
n FC SPARTAK RK – FK Černilov
Krajský přebor mužů

n TANČÍRNA NA STUDÁNCE
     Pá 20.9.2019 od 20 hod.
Společenské tance – waltz, valčík,
quick step, tango, polka, cha-cha,
jive, rumba, samba, country
Hudba Mirek Novotný
Místo konání: Kongresový sál

n TANEČNÍ KURZY 
     NA STUDÁNCE
     Podzim/zima 2019
8 lekcí, vedení kurzu zajišťují man-
želé Solárovi
Zahájení – neděle 22.9. v 17 hodin
Místo konání: Kongresový sál

n ZAMYKÁNÍ LESA VČELNÉHO
     Ne 13.10. od 14:00 
pohádkové putování s doprovod-
ným programem
Místo konání: Start - Kolonáda

n  DEN S ORIENTAČNÍM BĚHEM
      11.9.2019, od 16:00
Místo konání: koupaliště ve Včelném

n 130. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
      KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ
      V RYCHNOVĚ N. KN.
      Pá 13.9.2019, od 17 hodin
Slavnostní schůze druhé nejstarší orga-
nizace turistů v českých zemích.
Místo konání: 
Kongresový sál Hotelu Studánka

n PILATES
      Po 9.9.2019
středně pokroč. 17h, super pokroč. 18h
      Čt 12.9.209 
začátečníci-17 h, mírně pokročilí-18 h
Cvičení pro harmonizaci celého těla, de-
toxikaci,posílení hlub.svalstva,formování
postavy,1lekce/90 kč,hrazeno zdrav. poj.
Místo konání: MŠ Láň - tělocvična,RK
Kontakt: Dr. O. Zachariášová, tel. 494 533
978, email.zachari.reha@seznam.cz
www.rehabilitace-rk.sweb.cz,
facebook:rehabilitacerk

n HORMONALNI JOGA
      St.16.10.2019, 17:30 ,10 lekcí
cvičení močové inkontinence,posílení
panev.dna. přihlášky: zachari.reha@se-
znam.cz,tel.494533978

n JÓGA PRO VŠECHNY
      Každé úterý od 3.9.2019, 17:30 
Místo konání:
Chlapecká Masarykova škola. 
více na www.jogaprovsechny.estranky.cz



OKO – vzdělávací a rozvojové centrum, z.s.
Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 46

 491 514 814, 777 900 818

Vážení studenti, rodiče, milé děti,
srdečně Vás vítám v novém školním roce. Také tento rok jsme pro Vás 
připravili širokou nabídku jazykových kurzů pro děti i pro dospělé a čeká 
na Vás i řada novinek. Letos budeme mít po celý školní rok rodilé mluvčí 
z Německa, Anglie a Španělska, pomáhat nám bude také sympatická 
dobrovolnice Tamara z Gruzie. Kromě angličtiny, němčiny, španělštiny 
a ruštiny se u nás můžete zapojit do dalších kulturně-vzdělávacích akcí 
a projektu „Hit the Road“. Program bude bohatý, sledujte naše webové 
stránky. Těšíme se na Vás 

Za celý tým centra OKO, Vaše Jitka Bartošová.

NAUČÍME JAZYKY VÁS I VAŠE DĚTI!
◗ Chcete, aby Vaše děti opravdu mluvily a měly angličtinu více rády? Aby se naučily jiný jazyk? Vyberte jim zajímavý a užitečný kroužek. 

U nás budou Vaše děti OPRAVDU mluvit! Přijďte se k nám podívat na den otevřených dveří 5. září!
◗  Široká nabídka jazykových kurzů je u nás také pro dospělé.  ◗  Jsme akreditované středisko MŠMT, naše kurzy mají akreditaci.
◗  U nás je v každém kurzu český lektor + rodilý mluvčí!
◗  Jste nový student? Nejste si jisti se svým zařazením? Máte dotazy? Zavolejte nám. Nezávazná osobní schůzka nebo telefonický rozhovor 

je nejlepší způsob jak zjistit, který kurz je pro Vás ten nejvhodnější...
Náš TIP: Jste parta? Chcete kurz jen pro sebe? Pro uzavřené (třídní, firemní atd.) skupiny rádi připravíme kurz „na míru“.

Aktuality Angličtina pro děti a mládež

www.oko-centrum.cz

Bližší informace a přihlášky: 
Jitka Bartošová - tel. 777 900 818

Chcete vědět víc? 
Zavolejte nám!

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnov nad Kněžnou a Evropské komise.

MŠ 1 začátečníci po+st, vždy 15.45-16.30

MŠ 2 začátečníci út+čt, vždy 15.00-15.45

MŠ 3 pokročilí út 15.15-16.00

1.-3. třída začátečníci út+čt, vždy 16.00-16.45

2.-3. třída pokročilí   po+st, vždy 15.00-15.45

4.-5. třída   po+st, vždy 14.15-15.00

6.-7.tř st 14.15-15.45

7.-8.tř.   st 15.45-17.15

Mládež 1 konverzace s rod. mluvčím po 14.15-15.45

Mládež 2 konverzace s rod. mluvčím po 15.45-17.15

Angličtina příprava k maturitě po 17.10-18.40

Němčina pro děti - začátečníci pá 14.30-16.00

září - listopad Hit the Road 
– aktivity nejen pro děti a mládež   

srpen - 10. září zápis do jazykových kurzů

5. září • 15.00-15.30 h. Moje první angličtina – ukázková hodina 
pro děti z MŠ a 1. tříd, OKO, zdarma

5. září • 15.30-16.00 h. Angličtina hrou – ukázková hodina 
pro děti 2.-3. tříd, OKO, zdarma

5. září • 10.00-19.00 h. Den otevřených dveří, informace k výuce, 
hry pro děti, prostory centra OKO

5. září • 16.00-17.00 h. English youth club – ukázková hodina 
pro mládež, OKO, zdarma

5. září • 17.00-18.00 h. Erasmus+ dobrovolnictví 
– šance vyrazit do světa – beseda

5. září • 18.00-18.45 h.
English conversation 
– ukázková konverzační hodina pro dospělé, 
OKO, zdarma

10. září Uzávěrka přihlášek do jazykových kurzů

13. září - 20. října Výstava 
– Evropský den jazyků, Spol. centrum

23. září Zahájení výuky v jazykových kurzech

23. září - 4. října Workshopy pro školy na téma 
„Evropský den jazyků“

2. října • 18.30-20.00 h. Angličtiny pro začátečníky 
– ukázková hodina
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školy

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, Rychnov n. Kn.,
mail: senkovap@seznam.cz

BoHoSLUŽBy V Září 2019: 
8.9. v 8,30  a 22.9. v 8,30 
s díkůvzdáním za úrodu

Biblické hodiny: 
od 17.9. vždy v úterý v 16 hodin 

Klub KaKaDú/ děti a dorost : 
od 20.9. vždy v pátek v 17,30

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH
WEBOVÝCH stránkách:

www.husiterk.estranky.cz

Zpracuji  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíši  na DVD 
i  8 mm filmy.

KaREL 
ŠVENKa

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

V pátek 27. 9. 2019 se opět po celém světě otev-
řou veřejnosti dveře vzdělávacích institucí, výzkum-
ných pracovišť a technických parků při příležitosti
konání Noci vědců. Gymnázium Františka Martina
Pelcla v Rychnově nad Kněžnou se do akce zapojí
už popáté a má pro všechny nachystaný bohatý
program. V rámci letošního tématu Šetřme naši
planetu se návštěvníci mohou od 17.00 do 23.30
hod. těšit na zajímavé přednášky, tvůrčí workshopy
i besedy s odborníky. Chemické pokusy si pro vás
připravili pracovníci Univerzity Pardubice, se sta-

vem našich lesů v období kůrovcové kalamity vás
seznámí Ing. Martin Fojt ze Správy Kolowratských
lesů, o zážitcích se zvířaty si přijede popovídat ošet-
řovatel nosorožců ze ZOO Dvůr Králové, můžete si
vyrobit šperk z recyklovaných plastů a zhlédnout
netradiční módní přehlídku. Ve spolupráci s firmou
Aquaservis nahlédnete do tajemství odpadních
trub a zahrajete si s našimi studenty hry s ekologic-
kou tématikou. To vše a ještě mnohem více Vás čeká
za branami gymnázia, takže neváhejte - akce je
určena všem bez rozdílu věku, vstup zdarma.       TZ

Noc vědců 2019

Tento projekt je
naprosto výjimečný a
jedná se o jedinou akci
svého druhu v České
republice. 
Slavnostního večera se
pravidelně účastní i
řada známých osob-
ností, které oslovil jedi-
nečný koncept této
akce. Těšit se v nadcházejícím
ročníku můžete například na
zpěváka Tomáše Löbla, hudební
kapelu KoALA, poledance
vystoupení a další! 

Celá akce má rovněž charitativ-
ní rozměr - vždy je předem
vybrána jedna rodina s postiže-
ným dítětem, které je výtěžek
věnován. V 6. ročníku jsme se
rozhodli podpořit rodinu
Koukolových z Pohoří v Orlických
horách. Paní Pavlína Koukolová
žije se svými dvěma dcerami
Aničkou a Klárou v rodinném
domku a jejich výchova je pouze

na ní. Aničce byl dia-
gnostikován opoždě-
ný psychomotorický
vývoj, centrální hypo-
tonický syndrom,
dále porucha autistic-
kého spektra, Dětská
mozková obrna a těž-
ká mentální retarda-
ce. Peníze by rodina

využila na úpravu domku, úpra-
vu auta, nákup speciálních hra-
ček pro zlepšení psychomotoric-
kého vývoje. Největším přáním
rodiny je však podívat se společ-
ně k moři, které by Anička viděla
poprvé. 
Vstupenky je možné zakoupit
v předprodeji na 
http://elegancebezbarier.cz,
případně v Informačním centru
v Rychnově nebo ve Společen-
ském domě v Solnici. Budeme se
na všechny moc těšit.

Za EBB Michaela Šerejchová,
www.elegancebezbarier.cz

6. ročník ELEGANCE BEZ BARIÉR

Rychnov nad Kněžnou

oznámení
Uplynul již rok od posledního set-
kání bývalých  zaměstnanců
Kovodružstva Rychnov nad
Kněžnou, proto Vás všechny
srdečně zvu  na další společné
posezení dne 11. září 2019 od
14.00 hod. v Pohostinství
"U Elišky" v Lipovce.

Na setkání s Vámi se těší Dana

Pevnost Ráj dobyta!
Stejně jako posledních 27 let prožila Carmina i Ptáčata
Rychnovského dětského sboru tradiční srpnové soustředění.
Již počtvrté si děti i dospěláci užívali zpívání, hry i skvělé jídlo
v letním táboře Ráj nedaleko Letohradu. A že to ráj opravdu
je, o tom není pochyb. Letos se tábor proměnil v nedobyt-
nou pevnost a ukrýval poklad zamčený 5 zámky. Děti potře-
bovaly spoustu důvtipu, šikovnosti i týmové spolupráce, aby
našly ty správné klíče. Všechno dobře dopadlo, a tak jsme si
užili společný týden, na který budeme určitě rádi vzpomínat.
Děkujeme Královéhradeckému kraji i městu Rychnov nad
Kněžnou za finanční podporu.

Za RDS Eva Štréglová, foto Kateřina Kosová

Elegance bez bariér, takový je název netradiční módní
přehlídky, kde budou na mole spolu s profesionály předvádět
špičkové modely i vozíčkáři. Akce se uskuteční dne 7. října
2019 nově ve Společenském domě v Solnici.
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Veškerá činnost Déčka je koncipována tak,
aby zaujala co největší spektrum zájemců,
kteří si zde najdou svou formu zájmového
vzdělávání a trávení volného času. 
A nyní něco z historie. 

Počátky vzniku se datují k roku 1949, kdy
v Rychnově nad Kněžnou vzniká "Pionýrská
poradna", která fungovala v prostorách zdejší-
ho zámku, zřizovatelem byl odbor školství.
V dalších letech se jednotliví zřizovatelé neu-
stále měnili, od školského úřadu až po krajský
úřad. Současně se měnily i názvy od 1971-
PDDM (Pionýrský dům dětí a mládeže), 1968
DPM (Dům pionýrů a mládeže),1974 - ODPM
(Okresní dům pionýrů a mládeže), 1990
ODDM a od roku 1996 až po současnost -
DDM (Dům dětí a mládeže). Prostory nestačí
k funkci domu, a tak se v roce 1971 mění sídlo
a organizace se stěhuje do Hánišovy vily (nyní
Katastrální úřad). Počet volnočasových aktivit,
oddělení, kroužků i počet dětí je také proměn-
livý, kdy v roce 1986 vzrůstá na 540 dětí, větši-
na prostorů se musí pronajímat, a tak v roce
1988 začíná adaptace prostor po Městském
úřadu na Poláčkově náměstí. 10. listopadu
1989 je provedena kolaudace a tehdejší
ODPM se stěhuje sem. Zde sídlí až do součas-
nosti. Po revoluci je veliký nárůst zájemců až
na 800, avšak nejvíce účastníků je vykázáno
v letech 1990 - 1991, kdy ODDM navštěvovalo
1100 účastníků. Je to způsobeno především

tím, že bylo zrušeno plnění metodické činnos-
ti PO SSM a tím se mohla rozšířit i volnočasová
nabídka ZÚ. V této době je i vypsána soutěž na
název ODDM. Přes 800 lidí se zapojilo do
ankety, kdy vítězí název "Déčko", které užívá
naše organizace v Rychnově nad Kněžnou
dodnes. Od 1. ledna 1996 se DDM stává přís-
pěvkovou organizací. Prostory Déčka se stále
upravují, postupně zde vznikají místnosti
zaměřené na určitou zájmovou činnost jako
jsou cvičná kuchyňka, herna, keramická dílna,
modelářská dílna, hudebna, zookoutek, spo-
lečenská místnost, atd. Od 1. 1. 2005 se mění
zřizovatel DDM. Stalo se jím Město Rychnov
nad Kněžnou a je zařazeno do sítě škol, před-
školních a školských zařízení. Novým ředite-
lem se stal Mgr. Josef Solár. Došlo i ke změně
obsazení pracovníků Déčka novými lidmi. Je
zajímavé, že všichni jsou odchovanci Déčka,
každý z nich navštěvoval kroužky a akce touto
organizací pořádané. Nabídka zájmových
útvarů roste přes 150, mezi nejoblíbenější
patří sportovní a taneční kroužky, nesmíme
však zapomenout ani na keramickou dílnu
a jazykové kroužky. Nikdo se nenudil ani
o prázdninách, kdy jsme pro letošní rok 2019
připravili 20 táborů. 

kolektiv pracovníků DDM  

ohléDNutí za letošNíMi 
PrázDNiNaMi 2019
V letošním roce Déčko - DDM Rychnov nad
Kněžnou uspořádalo 12 pobytových a 9 pří-

DéčkO

Ohlédnutí za prázdninami a výročím Déčka

Skvělé vystoupení mažoretek
Mažoretky Safira se zůčastnily 16. -18. srpna Mistrovství Evropy v Maďarsku ve
městě Gyor. Pečlivě jsme se připravovaly na letním soustředění v Litomyšli, kde
jsme musely zvládnout i pro nás novou disciplínu pochodové defile. Soutěže
se zúčastnilo 16 děvčat, které si vybojovaly 6. místo za podiovou formaci a zís-
kaly zlatý pohár za nejhezčí choreografii v kategorii kadetek a 4. místo za defile.
Vezeme domů i úžasné 3. místo, které si vybojovala Denisa Klapalová a zístala
za choreografii pohár za nejlepší techniku. Za podpory našeho funclubu rodičů
děvčata předvedla úžasné výkony. Touto cestou bych též chtěla poděkovat
Městu Rychnov nad Kněžnou a Déčku za finanční podporu.  S

Déčko v letošním roce slaví výročí 70 let vzniku a 30 let ve své budově DDM!
městských táborů. Pokryli jsme tím celé prázd-
niny a vyřešili jsme pro spousty rodičů pro-
blém, kam s dětmi. Naší nabídky využilo přes
500 dětí z našeho regionu. Zájem byl velký, kdy
již v měsíci březnu byly tábory plně obsazeny
a někde jsme museli navyšovat kapacitu.
Tábory byly motivovány celotáborovou hrou
a všem dětem se věnovaly proškolené týmy
vedoucích. Poděkování patří i Královéhradec-
kému kraji (v rámci projektů „7T 2019“ a „Dva
pilíře“), a také Městu Rychnovu nad Kněžnou,
kteří finančně podpořili jednotlivé aktivity
na táborech. D

Nové krouŽky v DDM!
Již je k dostání nová nabídka zájmových krouž-
ků 2019/2020, do který se během měsíce září
můžete přihlásit – ať na webu: www.deckovi-
ny.cz nebo přímo na recepci DDM. Všechny
zveme na dny otevřených dveří, kde si můžete
prohlédnou učebny a zeptat se na informace
ohledně jednotlivých kroužků. D
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Událost letošního léta? JÍZDÁRNA FEST!
Rychnováci se již nyní mohou těšit na druhý ročník plný zvučným jmen

Jakube, máme týden po skončení festivalu, ale pojď-
me pěkně popořádku. Kdy a jak se zrodil nápad pořá-
dat tento festival?
Nápad se zrodil loni na jaře. S kamarády rádi jezdíme po
festivalech a říkali jsme si, že je hrozná škoda, že musíme
stále někam jezdit a nemáme nic doma v rychnově.
Shodou okolností jsme pár dní na to byli  u kamaráda
jaroslava Šafarika, který pořádá festival jatka Fest v Pa-
cově, což je pro mě jeden z nejkrásnějších festivalů, co
znám. rodinná atmosféra, žádná louka, ale v krásném
zámeckém prostředí a k tomu skvělé kapely. No a tehdy
se zrodil nápad udělat něco podobného v rychnově, kde
jsem vyrůstal a mám to zde pořád hrozně rád. zámecké
prostředí také máme a nic podobného nikde v okolí není.
tak jsme s jardou sedli, vymysleli koncept, a pak jsme
zajeli do rychnova za panem starostou představit náš
projekt. Slovo dalo slovo a začaly přípravy… 

Jak jste spokojeni s premiérovým ročníkem? 
upřímně? Máme z toho opravdu velkou radost. všechno
šlo podle plánu, kapely byly nadšené z prostředí. Stánků
s občerstvením a pitím jsme měli dostatek, takže nebyly
žádné fronty, bezpečnostní agentura chválila návštěvníky,
že takhle klidný festival dlouho neměla, a „úklidovka“
z Pferdy? to byla nejlepší „úklidovka“, co jsme zažili. Byli
naprosto úžasní a moc si festival užili. takže pro nás to byly
opravdu dva krásné nezapomenutelné dny. Měli jsme
jedinou podmínku, že nechceme festival pořádat na
louce, ale v zámeckém parku. rodina kolowratů nám
vyšla vstříc a půjčila nám prostory, za což jim chceme moc
poděkovat. Na louce by festival nikdy neměl takovou
atmosféru!

Určitě jste zaznamenali ohlasy
veřejnosti, minimálně na sociál-
ních sítích jich byla celá řada…
již v průběhu festivalu nás překva-
pilo, jak lidi reagovali, jak byli
nadšení a jak si to užívali. Celá akce
proběhla bez potíží, což u prvního
ročníku je neobvyklé. Následně
nám přišly desítky smsek a zpráv
na facebook, jak skvělé to bylo a
dokonce i že to byla nejkrásnější akce v rychnově! to vás
prostě zahřeje u srdce. Samozřejmě víme, že máme co
zlepšovat, a uděláme pro to maximum.

Co bylo pro vás z hlediska pořadatelů nejtěžší? 
První ročník je vždy nejtěžší. Spousta schůzek, aby něco
takového vůbec vzniklo. Pamatuji si, že mě řada lidí odra-
zovala, že pořádat něco v rychnově je nevděk, že to nikdo
neocení, nikdo nechce s ničím pomoct, všechno je pro-
blém atd. Musím nesouhlasit. Spousta lidí nám ochotně
pomohla a byla moc ráda, že tu něco takového vznikne.
Nejtěžší byly asi poslední dva týdny, kdy se finalizuji pří-
pravy, denně máte desítky telefonátů a ladí se detaily, aby
vše bylo perfektní. v podstatě se má věc takto. Celý rok
plánujete přípravy a těšíte se. Posledních 14 dní chcete,
aby už byl konec, jinak vám praskne hlava a na akci
samotné nechcete, aby to skončilo 

Která kapela se ti osobně nejvíce líbila? 
všechny kapely byly skvělé, ale já jsem se těšil nejvíce na
Marka ztracenýho, který má vždy skvělou show a líbí se
mi, jak komunikuje s davem. jinak mě překvapil David
koller, jak hrál na bicí a u toho zároveň zpíval, to byla fakt
pecka a celkově mě jeho vystoupení mile překvapilo.

Bude druhý ročník, případně kdy a jaké kapely do
Rychnova přivezete? 
ano bude! Musíme ale sehnat více partnerů, protože akce
takového rozsahu opravdu něco stojí a bez partnerů
a jejich podpory to prostě nejde. každopádně vše máme
připravené. všichni si zapište za uši, do diářů a na lednici
termín 21. - 22. 8. 2020. Můžete se těšit na kapely jako
Divoký Bill, Mig 21, jelen, Mirai, tomáš klus, Pavel Callta
a spousty dalších.  Předprodej lístků si snadno zajistíte
přes webové stránky www.jizdarnafest.cz. Bude to opět boží!

závěrem bych chtěl všem poděkovat. Lidem z města, že
do toho s námi šli. rodině kolowratů, že nám poskytla tak
krásné prostory. Partnerům, kteří nás podpořili hned
v prvním ročníku. Lidem z našeho týmu, bez kterých
bychom se neobešli. klukům z rychnova, co nám pomá-
hali se stavbou areálu, klukům ze zdelova, co nám pomá-
hali s vyklízením areálu. všem z Pferdy, jsou to opravdu
báječní lidé. rodinám, že to s námi vydržely, no a samo-
zřejmě vám účastníkům festivalu. Byli jste skvělí!

jízDárNa FeSt – nepochybně nejočekávanější akce letošního léta
v rychnově. Nápad uspořádat dvoudenní hudební festival uprostřed
města budil již od první chvíle velkou pozornost rychnováků.
Nakonec jich 26. a 27. července dorazilo do zámeckého parku necelé tři
tisíce. Co všechno obnáší pořádání tak veliké akce, jaký byl premiérový
ročník a bude za rok další? to jsou jen některé otázky pro hlavního
pořadatele jakuba hrbáče.   

Měli jsme jedinou
podmínku, nechtěli
jsme festival na lou-
ce, ale v zámeckém
parku.

Pohled z terasy zámecké jízdárny.

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN

Jakub Hrbáč

Foto: Jiří Novotný a Marek Žídek
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Začíná 24. ročník Týdnů pro duševní zdraví - východní Čechy (11.
září - 24. října), který do měst v Pardubickém a Královéhradeckém
kraji přináší osvětu v oblasti duševního zdraví prostřednictvím
kulturních akcí. Bohatý program je připraven jak v Rychnově nad
Kněžnou, tak v nedalekém Ústí nad Orlicí. 
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MAP SPLAV
Akce nA září
l11.9. 9.30-11.30
Solnický Brouček, z.s., 
Družstevní 555, Solnice
Vzdor a vztek u dětí do 6 let
Mgr. Martin Vlasák, Přednáška pro
rodiče, prarodiče      i veřejnost
l 12.9. 15.30-19, Děčko-DDM
Šikana
Mgr. Jiří Maléř
Pro pedagogy, asistenty pedago-
ga, vychovatele, výchovné porad-
ce, veřejnost i žáky
l 18.9. 9.30 - 14.30
DDM – Déčko
komunikace rodičů a školy
PhDr. David Čáp, Ph.D.
Seminář pro učitele, vedení škol
a výchovné poradce
l 18.9. 17-19, DDM – Déčko
komunikace rodičů a školy
PhDr. David Čáp, Ph.D.
Beseda pro rodiče a veřejnost
l 24.- 26. 9. 
Zámek Rychnov nad Kněžnou
na cestě ke škole 21. století
- festival vzdělávání (150 let po za-
vedení povinné školní docházky)
Panelové diskuze, workshopy,
ukázky metod. Kavárna, akce pro
děti a žáky, diskusní stolky, hudeb-
ní a výtvarné vystoupení. Pro děti,
žáky, učitele, rodiče a veřejnost. 
Spolupráce MŠ, ZŠ, SŠ a ZUŠ.
Podrobný program v tomto čísle.

Akce jsou zdarma, registrace:
map@sdruzenisplav.cz FB: MAP
vzdělávání na Rychnovsku 
www. sdruzenisplav.cz, 
tel. 777 309 803  Tz

Týdny pro duševní zdraví

V Rychnově nad Kněžnou zavítej-
te 1. 10. od 14 hodin na Městský
úřad na besedu s Mgr. Petrou
Zdražilovou na téma lidská a paci-
entská práva či do arteterapeutic-
ké skupiny organizace Péče o
duševní zdraví na ulici Panská, ve
které si můžete 4. 10. od 10 hodin
vyzkoušet léčebné účinky vý-

tvarného projevu.
Z akcí v našem okolí si nenechte
ujít představení Simony Bab-
čákové, která se svou One
human show vystoupí 24. 9.
v Roškotově divadle v Ústí nad
Orlicí od 19 hodin. Přijďte si užít
divadelní večírek s nadsázkou a
bez cenzury vedoucí k zamyšle-

ní nad tématy a souvislostmi,
o kterých se příliš často nemluví.
Vstupenky můžete zakoupit
v síti Ticketportal. 
Další informace naleznete na
FB.com/Tydny.pro.dusevni.zdravi
či na www.pdz.cz/tydny-pro-
dusevni-zdravi.html. 

Těšíme se na vaši účast. 

Den Charity je celostátní propagační akce u příležitos-
ti svátku sv. Vincence z Pauly, který je patronem charit-
ních zařízení.
Farní charita Rychnov nad Kněžnou zve širokou veřej-
nost 22. září 2019 od 14 hodin (nejen) na zahradu
Stacionáře sv. Františka. Připravujeme bohatý program
pro všechny. Těšit se můžete na dvě trasy orientačního
běhu se startem a cílem na zahradě Stacionáře sv.
Františka. Jedna trasa bude určena dospělým běžcům,
druhá dětem (maminky a tatínkové jsou samozřejmě
vítáni). Start není naplánován jako hromadný, je
možné se zúčastnit v průběhu celého odpoledne. Až si
děti trochu odpočinou, tak si mohou zasoutěžit o drob-
né ceny v různých disciplínách, které na ně budou čekat
na zahradě. Bude zajištěno i občerstvení.O hudební
doprovod se postará pop-rocková kapela z Rychnova
nad Kněžnou Prostoj. V případě nepřízně počasí kapela
vystoupí v jídelně zařízení. Chystáme také povídání o
charitní pomoci v Indii. V tělocvičně proběhne jarmark
s výrobky uživatelů z keramické hlíny, textilu, vosku.
Návštěvníci budou mít také možnost prohlédnout si
prostory Farní charity a shlédnout   videoprezentaci.
Zájemce seznámíme se službami, které poskytujeme a
také s novinkami, které plánujeme v nejbližší době. A je
na co se těšit. Akce se bude konat za každého počasí. 

Projekt „Spolu-pracujeme, spolu se SPLAVem“ 
Třetí běh motivačního programu projektu pro-
běhl v období duben – červen 2019. Jeho
účastníci společně absolvovali celkem 180
hodin vzdělávacích přednášek a workshopů,
které byly součástí motivačního kurzu, terape-
utických pracovních setkání na terapeutické
zahradě v Doudlebách nad Orlicí a exkurzí
(tzv. happeningů). Kurz navštěvovalo 12 osob
z rychnovského regionu, které patřily mezi
osoby ohrožené sociálním vyloučením, neza-
městnané, se zdravotním znevýhodněním. 
Semináře byly zaměřené na orientaci na trhu
práce, tvorbu osobního portfolia, kreativní
timemanagment, finanční gramotnost,
základní pravidla bezpečnosti. Nechyběly ani

informace a praktické ukázky poskytování
první pomoci. V souvislosti se zahradou a pěs-
továním léčivých bylin proběhly workshopy
s přednáškami o léčivkách, jejich účincích
a ukázkami zpracování bylin do formy čajů,
solí, sirupů, a mastí. 
Účastníci kurzu měli možnost absolvovat indi-
viduální poradenství s psychoterapeuty a kou-
či, kdy probírali různé problémy a společně
hledali jejich řešení. 
Nyní stále probíhá terapie EEG Biofeedback,
kdy absolventi kurzu dochází na individuální
sezení. Součástí projektu je také práce na
zkoušku – zaměstnání několika osob na dobu
3 měsíců na zkrácený úvazek, kdy mají mož-

nost si vyzkoušet klasický pracovní poměr –
pravidelnou docházku, plnění pracovních
povinností s ohledem ke zdravotnímu zatížení.
Během jednotlivých setkání nechyběl humor

a dobrá nálada, navázala se nová přátelství,
která pokračují i nadále. Věřím, že projekt byl
přínosem pro všechny zúčastněné, nabité
vědomosti využijí ve svém dalším životě a po-
daří se jim získat vhodná pracovní místa.
Tento projekt je spolufinancován Evropským
sociálním fondem a státním rozpočtem ČR
prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost. 

PharmDr. Ilona Mikušová, 
manažerka projektu
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Co nového v Uniprintu?
Nabídka regionálních titulů z rychnovského vydavatelství a tiskárny

ORCHIDEJE ORLICKÝCH HOR A PODHUŘÍ  
V letošním roce jsme vytiskli knihu ORCHIDEJE
ORLICKÝCH HOR A PODHUŘÍ. Autor knihy, pan Michal
Gerža a fotografové Josef Kučera a Jan Friede vytvořili
svým způsobem unikátní knihu o orchidejích, které se
vyskytují na území o rozloze cca 900 km2. Popis orchidejí
se soustřeďuje na jejich rozšíření v regionu, nároky, ohro-
žení a ochranu. Málokdo ví, že zde bylo nalezeno 35
druhů a poddruhů. Bohužel, 9 druhů již vyhynulo, nebo
je dlouhodobě nezvěstných. Jsou popsány i druhy dosud
nalezené jen v polské části Orlických hor. Kniha doplněná
krásnými fotografiemi potěší všechny milovníky přírody
a našeho regionu.
Vydavatel: Eva Kučerová, Vydavatelství SEN, Hlinné ve spo-
lupráci se Spolkem LIBRI z.s. Hlinné v roce 2019. Autor knihy
Michal Gerža.

OLEŠNICE V ORLICKÝCH HORÁCH 
NA STARÝCH POHLEDNICÍCH

Po úspěchu knih s motivy starých pohlednic - Deštné
v Orlických horách a Sedloňov, jsme graficky zpracovali
a vytiskli knihu OLEŠNICE V ORLICKÝCH HORÁCH NA
STARÝCH POHLEDNICÍCH. Osvědčený kolektiv autorů
shromáždil opět poutavý soubor materiálů a připravil
k vydání jedinečný dokument o historii městečka, stavení
a chalup, ale především jejich obyvatel. Zajímavé příběhy,
krásné i smutné, vytvářejí labyrint osudů a mezilidských
vztahů....., uvádí pan Zdeněk Bachura, kronikář obce.
Vydalo nakladatelství Muzeum zimních sportů, turistiky
a řemesel v Deštném v Orlických horách v roce 2019.
Kolektiv autorů: Zdeněk Bachura, Eva Bezstarosti, Bohumír
Dragoun, František Dušek, Pavel Gebouský, Jan Hlaváček,
Vladimír Homolka, Martin Prouza a Václav Vojtěch.

Ve vlastním vydavatelství jsme připravili pro naše
příznivce dvě novinky.

MĚSTA, OBCE A PAMÁTNÁ MÍSTA NAŠEHO REGIONU
První je kalendář na rok 2020: JAN ANTONÍN VENUTO
Města, obce a památná místa našeho regionu. Jan
Antonín Venuto (1746 – 1833) byl kanovníkem králové-
hradecké diecéze a zároveň diletujícím malířem. Ve svých
kresbách zachycoval nejen města, obce, hrady a zámky,
ale i okolní krajinu. Do dnešní doby se uchovalo celkem
398 vedut, které jsou ve sbírkách Rakouské národní kni-
hovny ve Vídni. Po několika jednáních a zaplacení sjedna-
né částky, jsme obdrželi tisková data a laskavé svolení
k tisku vybraných vedut pro kalendář v omezeném počtu

kusů. Nejstarší kresba je z roku 1788 a jedná se
o Colloredo-Mansfeldský knížecí zámek a městečko
Opočno. Nejmladší je z roku 1820 a je na ní zámek Černí-
kovice s panským dvorem a kostelem. Dále zde nalezne-
te místa, obce a města, tak jak vypadala před dvěma sty
lety - Borohrádek, okolí Borovnice s Homolí a dalšími osa-
dami, Častolovice, okolí Doudleb, Municipální město
Kostelec nad Orlicí, zámek Rychnov nad Kněžnou,
Vamberk, Potštejn, Rokytnice v Orl. h. a Municipální
město Rychnov nad Kněžnou. Všechny kresby jsou kolo-
rované v originálu s popisem a datem vzniku. Je to opra-
vdová lahůdka pro milovníky historie a topografie.
Vydal: Uniprint, s.r.o., Rychnov nad Kněžnou v roce 2019.
Uvolněné reprodukce Österreichische Nationalbibliothek,
Kartensammlung und Globenmuseum Wien. Odborná
spolupráce Ing. Marie Kopecká, doprovodné slovo PhDr.
Karel Jaroš.

OSTROVY ŽIVOTA II
Minulý rok jsme vydali knihu Ostrovy života – zima, jaro.
Autorem knihy je pan Miloš Vogl. Je to fotografická pub-
likace, která provází první dvě roční období světem zvěře
a ptactva ve volné přírodě. Kniha byla velice úspěšná
i komerčně a dobře se prodávala. Proto jsme se dohodli
s panem Voglem na volném pokračování knihy OSTRO-
VY ŽIVOTA II. – léto, podzim. Práce na ní začala začátkem
roku v našem grafickém studiu a stejně jako u prvního
dílu, jsou pod ni podepsáni dva zkušení grafici – Václav
Frydrych a František Kubíček. Že svoji práci ovládají na
jedničku s hvězdičkou, se mohou přesvědčit všichni,
komu se kniha dostane do rukou. Mistrovské záběry
ptactva a zvěře, autora fotografií pana Miloše Vogla,
umocněné letní, nebo již podzimní přírodní kulisou
a hrající všemi odstíny barev, světel a stínů, připomínají
obrazové kompozice starých vlámských malířů.
Poděkování patří i našim tiskařům, i oni prokázali svoji
odbornost a kvalitu! Kniha právě vychází a je ji možné
zakoupit v naší tiskárně, nebo u vybraných knihkupců.
Vydal: UNIPRINT, s.r.o., Rychnov nad Kněžnou v roce 2019.
Autor knihy Miloš Vogl, odborný lektor Ing. Miloš
Pochobradský.

Miroslav Hofmann

Čas léta a dovolených již nezadržitelně mizí v nedohlednu a ať se nám
to líbí nebo ne, rok 2019 již řádně ukrojil ze své druhé poloviny. Pokud
již pomalu přemýšlíte o vhodném dárku na Vánoce pro své nejbližší
nebo prostě patříte k příznivcům regionálních titulů, přijměte malou
ochutnávku z kuchyně rychnovského vydavatelství a tiskárny
Uniprint, s.r.o. Průvodcem novými tituly letošního roku nám bude
jednatel společnosti Miroslav Kopecký.

S Miroslavem Kopeckým nad novými tituly vydavatelství Uniprint. 



ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

www.zsjrk.cz

A tak jsme se dočkali!
Nejvíc se prý na začá-
tek školního roku
vždy těší rodiče. Ať už
je to pravda či nikoliv,

prázdniny skončily a školní budovy
jsou připraveny, aby se v nich zaháji-

la další činnost. V době školního
volna se ve škole prováděla řada
oprav, úprav a je připravena velká
řada nových projektů, aby se všem
pěkně pracovalo.
Přejeme všem dobré vykročení do
školního roku 2019-20! vedení školy

Nový začátek
školy

Čtyřmi fotografiemi se vracíme ke
Slavnostímu vyřazení devátých tříd,
které se uskutečnilo ve čtvrtek 27. června
v Pelclově divadle. Našim žákyním a žá-
kům přejeme hodně úspěchů v dalším
studiu i osobním životě.
Nový školní rok právě otevírá své dveře,
ať je pro žáky, učitele i rodiče plný zají-
mavých poznatků a radosti. 

ZŠ javornická

Přejeme šťastné vykročení Projekt IroP: Den otevřených Dveří
Srdečně Vás zveme na Den otevřených dveří, který se uskuteční v úterý
10. září od 16 do 17:30 hodin v budovách školy v ulici Javornická
a Komenského.  Rádi Vás provedeme šesti novými učebnami a  zázemím,
které jsme získali z grantové výzvy IROP.  Těšíme se na Vás!

ZŠ javornická

Všechny fotografie ze Slavnostního vyřazení nalez-
nete na webových stránkách školy. Autorem foto-
grafií je Jiří Novotný. 
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Hodně štěstí v nových třídních kolektivech všem (již bývalým deváťákům) - vlevo dole - 9. B s třídním
učitelem Mgr. Pavlem Čtvrtečkovu a asistentkou pedagoga Petrou Nedvídkovou, vpravo nahoře
9. C + třídní učitel Mgr. Petr Jelen, vpravo dole 9. A + třídní učitel Mgr. Josef Heřman. Na fotografiích
jsou také výchovná poradkyně Mgr. Iva Dusbabová, která provázela slavnostním vyřazováním,
a ředitelka školy Mgr. Radka Polívková.
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Rychnov nad Kněžnou

Hotel STUDÁNKA****, Letovisko Studánka 505, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Česká republika
Recepce tel.: +420 494 389 200, E-mail: recepce@hotelstudanka.cz, www.hotelstudanka.cz

v pátek 20. září 2019
od 20 hodin

Kongresový sál

SPOLEČENSKÉ TANCE
Waltz, valčík, quick step, tango, polka, cha-cha, jive, rumba, samba, country a další.

Hudba Mirek NOVOTNÝ

Vstupné na celý večer 170 Kč/pár.

TANČÍRNA
na Studánce

Taneční kurzy
na Studánce

Hotel STUDÁNKA****, Letovisko Studánka 505, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Česká republika
Recepce tel.: +420 494 389 200, E-mail: recepce@hotelstudanka.cz, www.hotelstudanka.cz

Taneční kurzy
na Studánce

podzim/zima 2019

IX. ročník

Termíny lekcí
neděle   22. 9. 2019

neděle   29. 9. 2019

neděle   6. 10. 2019

neděle 13. 10. 2019

neděle 27. 10. 2019

8 lekcí, vedení kurzu zajišťují manželé Solárovi

neděle    3. 11. 2019

neděle 24. 11. 2019

- 1. 12. 2019prodloužená

začátek vždy v 17 hodin

ve společenském sále hotelu Studánka

zahájení -

Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením

CIOZP poskytuje služby všem osobám se zdra-
votním postižením bez ohledu na druh, rozsah
postižení a věk. Dále pak osobám, které jsou
ohroženy vznikem nepříznivé sociální situace
nebo se vyskytly v nepříznivé sociální situaci.
Služby jsou poskytovány bezplatně. 
druhy služeb: Odborné poradenství, infor-
mační a poradenské centrum, půjčování reha-
bilitačních a kompenzačních pomůcek pro
osoby s tělesným postižením, prodej baterií a
koncovek do naslouchacích aparátů pro osoby
se sluchovým postižením, podpora a pomoc
při zajištění nákupu kompenzačních pomůcek
pro osoby s tělesným postižením, informace o
možnostech získání těchto pomůcek, bezplat-
né odborné poradenství pro osoby se zdravot-
ním postižením (zajišťuje externí odborník),
sociálně – právní poradenství, tj. poskytování
základních informací o možnostech řešení

obtížné sociální situace, které vyplývají z pří-
slušných právních předpisů, informace o čin-
nosti dalších organizací sdružující osoby se
zdravotním postižením, zprostředkování kon-
taktů na další návazné služby, instituce, odbor-
níky. Cílem CIOZP je podpořit u člověka se
zdravotním postižením kvalitní život a osobní
růst a v co největší míře poskytnout podporu a
pomoc osobám, které tuto pomoc potřebují. 
Půjčujeme tyto pomůcky: sedačka do vany,
francouzské berle, podpažní berle, antideku-
bitní sedačky, švédský podavač, měřič pro dia-
betiky, mechanický vozík, klozetový vozík, cho-
dítko čtyřkolové, chodítko pevné, chodítko
podpažní, nájezdové rampy, tříkolové kolo,
elektrická polohovací postel, antidekubitní
matrace. Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Za CioZP vedoucí pracoviště  
Mgr. Jiří Chráska

Nabídka je pestrá, od poradenských služeb po půjčovnu kompenzačních pomůcek
Vážení občané, dovolte, abych Vám v krátkém článku představil Centrum, kde nyní
pracuji. Jmenuji se Mgr. Jiří Chráska a pracuji v Centru pro integraci osob se zdravotním
postižením („dále CIOZP“). Přestože toto centrum v Rychnově nad Kněžnou funguje
již více než 12 let, tak mnozí občané o CIOZP neví, nebo ví, ale neví, kde se nachází.
CIOZP sídlí v budově Všeobecné zdravotní pojišťovny, v ulici Palackého 694, dalo by
se též říci, že leží vedle židovské synagogy – památníku Karla Poláčka.

NávštěvNí hodiNy: 
Po, Ut, Čt, Pá 8.00 - 14.30
St 8.00 - 17.00
Polední pauza 12.00 - 13.00



sport
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Zeptá-li se někdo šachistů, co
budou dělat první červnový
víkend, odpoví mu: Zaječice a s
nimi spojené MČR družtev star-
ších žáků. Letos se konal již 57.
ročník! Panda se pod vedením
Jiřího Daniela stala 4x mistrem
ČR!, 2x v soutěži 6členných druž-
stev (1998, 99) a 2x ve dvojicích
(1993, 2005). V sobotu 1. června
po zazpívání naší hymny zahájil
turnaj jeho zakladatel Jaroslav
Hájek a přivítal přes 900 lidí! Želíz-
ko v ohni jsme měli v populárním
Turnaji dvojic do 10 let. Vašek
Kroulík s Danem Krautschnei-
derem hráli po celé 2 dny krásné
šachy. Až do 6. kola se drželi na
stupních vítězů. Nakonec jim
k poháru a bronzovým medailím
chyběl jediný 1 bod z 18 mož-
ných. Škoda, ale nedá se nic dělat,
konkurence je obrovská a třeba
Beskydská šachová škola složila
8 týmů! Rychnováci měli v turnaji
3 dvojice. Pandu „B“ tvořili Štěpán

Kroulík a Ondřej Banas, Panda „C“
hrála ve složení Jan Snopek
a Vojtěch Dvořák. Nejdůležitější -
MČR družstev starších žáků hrálo
72 týmů a zlaté medaile získali
opět hráči BŠŠ Frýdek-Místek,
kteří vyhráli všech 9 zápasů. Naše
družstvo (velmi omlazené) vede-
né kapitánem Martinem Buloč-
kinem skončilo v první polovině
tabulky. Porazili Bohemians Praha
B, Jihlavu, ŠK Zlín a ŠK Svitavy 5:1.
Remízu 3:3 si připsali s družstvem
OAZA Praha a ŠK Turnov. V našem
týmu zářil na 1. šachovnici Josef
Cibulka, jeho bilance 7-1-0 je
úžasná. Dobře jsme si vedli na
posledních dvou šachovnicích,
Elen Hetfleischová  i Jan Koblic zís-
kali shodně 6 bodů z 9 partií.
Důležité bodíky přidali Pavel
Kačírek (3-3-3), Michal Dušánek
(3-2-4) a Pavel Kumpošt (3-1-5).
Poděkování patří všem rodičům,
kteří se o Panďáky celý víkend sta-
rali a sponzorům, kteří nás celý rok

Červen byl ve znamení šachových Mistrovství ČR a rychnovská
Panda na nich opět nechyběla. Mladší žáci si vybojovali
účast na Vysočině v Třešti a starší  v Chrudimi.

Panďáci na Mistrovství ČR družstev

Úspěšná Pandí dvojička - D. Krautschneider a V. Kroulík.

podporují - Město Rychnov, KH
kraj, MŠMT, Mados, Řetězy, Jast,
RWT a Aquaservis.

O víkendu 14. - 16. 6. 2019 se náš
klub zúčastnil MČR družstev
mladších žáků do 12 let v Třešti,
který si vybojoval postupem
z krajského přeboru. Tým výrazně
oslabila omluvená neúčast jedno-
ho z nejlepších hráčů týmu Pavla
Kumpošta. Přesto se Pandě poda-
řilo skončit uprostřed startovního
pole. Rychnováci porazili jasně
QCC Č. Budějovice, ŠK Zlín, ŠK
Frýdlant, či Chotěboř a jen těsně
prohráli s béčkem z Frýdku
Místku, Unichess Praha, Kuřimí,
Ústí n.L. nebo s Grygovem. Na
větší úspěch si budeme muset
minimálně rok počkat. V našem
týmu si výborně vedl Vašek
Kroulík (7,5 bodu z 9partií), Matěj

Kobr a Elen Hetfleischová (oba 5,5
z 9). Důležité body sbíral Dan
Krautschneider (5 z 9) a Michal
Dušánek (4,5 z 9). Skvělou per-
spektivu v týmu má Štěpánek
Kroulík, který získal 2,5 bodu ze 6
partií. Jako náhradník obětavě
zaskočil Luděk Poláček.

O prázdninách vydal Královéhra-
decký krajský šachový svaz pořadí
úspěšnosti oddílů pracujících
s mládeží. Po několika letech
odmlky a drobné mravenčí práce
rychnovských trenérů a rodičů
se vrátil na 1. místo Region Panda
(ze 41 oddílů) po součtu bodového
hodnocení za umístění v soutěžích
družstev i jednotlivců na úrovni
kraje i ČR. Více informací najdete
na www.panda-rk.cz, nebo v Pandí
skříňce v horní části náměstí
(dnešní Potraviny Bartoš).              K

Premiérový Young
stars fotbalový kemp
Na přelomu prázdninových měsíců proběhl první ročník příměstského
fotbalového kempu YOUNG-STARS, neboli mladé hvězdy. Jeho cílovou
skupinou byli malí fotbalisté ve věku od 6 do 11 let, o které se staralo
šest kvalifikovaných trenérů. Program byl opravdu pestrý. Kromě trénin-
kových jednotek zaměřených na individuální a týmové dovednosti si
děti mohly vyzkoušet například i trénink plavců v rychnovském bazénu
pod vedením Adama Křehkého. Dále dětem předvedli svou činnost pří-
slušníci pořádkové jednotky Policie ČR a policejní kynologové. Zlatým
hřebem celého kempu byl workshop a vystoupení vícenásobného
mistra ČR ve Freestyle fotbale Petra „KARIHO“ Karáska.
Obrovský dík patří celému trenérskému týmu: Jakub Zahradník,
Miroslav Rücker, Jan Plašil, Jiří Počtýnský, Jakub Jedlinský, Pavel Trejtnar
a lektor FAČR Daniel Franc. Dále velice děkujeme městu Rychnov nad
Kněžnou a TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou za propůjčení prostor a vede-
ní Bazén RK za vstřícnost. V neposlední řadě musíme poděkovat i našim
sponzorům, a to rychnovské firmě ASSA ABLOY Czech & Slovakia s r.o.,
Nosek zemní práce a Sýkora Projekt, bez kterých by program a služby
pro malé fotbalisty nemohly být na tak vysoké úrovni.
Všech 34 účastníků odcházelo s úsměvem na tváři, a to je pro celý tým
ta největší odměna. Už nyní pomalu rozjíždíme plány na příští rok
a všichni se už nyní mají na co těšit! Sledujte nás na FB @youngstarRK! 
SPORTU… Michal Sýkora

Jóga pro všecHny opět začíná!
Od 3. září 2019 každé úterý v 17:30 hod.
v „chlapecké“ Masarykově škole.
Těší se na vás 
Hanka Kosková
více na: www.jogaprovsechny.estranky.cz
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Úspěšná reprezentace na turnaji Wroclaw Trophy

Naše kategorie U11 byla nejsilněji obsazenou
kategorii s 36 týmy, a tak byla rozdělena do
dopolední skupiny A a odpolední skupiny B.
Náš tým se dostal do silně obsazené skupiny
B a do nejsilnější základní skupiny mezi týmy
Akademia Jaworzno, polský tým z města
o 100.000 obyvatelích, FC Wroclaw Academi,
polský tým hlavního klubu Wroclawi, města se
650.000 obyvateli, a SDYSHOR Chaika
Cherkasy, ukrajinský tým z města o 300.000
obyvatelích. Podle měřítka možností základny
pro výběr hráčů jsme byli drobečkem mezi
velikány, a přesto jsme se slušně prosadili. Byli
jsme jediným zástupcem ČR v této B skupině.
Celkem jsme přivezli tři vítěz-
ství, jednu remízu a jen dva-
krát jsme podlehli soupeři, což
považuji za velký úspěch
týmu. Porazili jsme dvakrát
tým FC Wroclaw Academi, a to
3:2 a 4:1, a jednou tým FK
Lovcen (Černá Hora) 3:0.
Remízovali jsme po těžkém
souboji se silným soupeřem
týmem SDYSHOR Chaika
Cherkasy 0:0. Prohráli jsme s

týmem Akademie Jaworzno 3:0, který vyhrál
celou skupinu, a s týmem Fortuna Kaunas
(Litva) 3:0. Zároveň jsme byli nejúspěšnějším
týmem ČR v kategorii U11. Hráči si z turnaje
přivezli medaile UEFA RESPECT a poháry. 
Účast na velkém mezinárodním turnaji byla
pro kluky mimořádným fotbalovým i osobním
zážitkem. Hráči získali nejen mezinárodní fot-
balové zkušenosti, ale hlavně si užili dopro-
vodných akcí - zahajovací ceremoniál na
Solném rynku v centru Wroclawi, který byl vel-
kou uvítací show, návštěva největšího
Aquaparku v Polsku, slavnostní zakončení
a předání medailí na tribuně UEFA RESPECT.

Fotbalisté starší přípravky týmu FC Spartak Rychnov nad Kněžnou posílení
o hráče SK Dobruška reprezentovali náš region na velkém mezinárodním
turnaji Wroclaw Trophy v polské Wroclawi. Turnaje se účastnilo rekordních
200 týmů z 20 zemí celého světa včetně týmů z Malty nebo USA.

Jedinou nepříjemností turnaje byla velmi
špatná kvalita hřišť číslo 14 a 13, na nichž jsme
museli odehrát 4 ze 6 zápasů.
Děkuji všem hráčům, jmenovitě Vašku Černo-
housovi, Šimonu Fáberovi, Břéťovi Fíglovi,
Pavlu Heláskovi, Marku Horákovi, Dominiku
Charvátovi, Marku Krunčíkovi, Ondřeji
Kocmanovi, Radimu Lorencovi, Michalu
Marešovi, Petru Němečkovi, Nguyen Truong
Lukasovi, Matyáši Piskorovi, Jakubu Pišlovi,
Matěji Šedovi, Filipu Školníkovi a Vašku Vackovi
za jejich bojovné nasazení v zápasech a všem,
kdo podporovali tým na místě i doma. Děkuji
také partnerům týmu, společnosti ZEA
Rychnovsko a.s., Penzionu Orlicko, rodině
Marešových, dopravci AUDIS BUS s.r.o., místní-
mu zastoupení Generali Pojišťovny a.s. a hlavně
klubu FC Spartak Rychnov nad Kněžnou, že
nám umožnili tento fantastický zážitek.          JČ

Zábava, ale také tvrdá práce

Ve dnech 5. 8. až 9. 8. 2019 se uskutečnil v hale
Gymnázia příměstský tábor se zaměřením na
basketbal. Hlavním organizátorem bylo
Gymnázium F. M. Pelcla, ale akci významně pod-
poroval i oddíl basketbalu Spartaku Rychnov nad
Kněžnou. Do haly, pod vedením trenérů Jiřího
Paštiky a Jana Moravce, pravidelně docházelo 11
chlapců. Cílem tábora bylo zdokonalit basketba-
lové dovednosti hráčů a připravit se na náročnou
sezónu, která kluky čeká. Vetšina z nich bude na
podzim hrát nadregionální přebor U15.

Dopolední trénink začínal v 9 hodin a byl zamě-
řen na kondiční přípravu a útočné herní činnosti
jednotlivce. Zhruba ve 12 hodin čekal sportovce
chutný oběd v jídelně ZŠ Javornická a po krátkém

poledním odpočinku následoval odpolední tré-
ninkový blok. Tam kluci většinou hráli a také pilo-
vali střelbu. Kolem 16 hodiny pak den plný košíko-
vé končil. Přípravu zpestřilo i přátelské utkání
s týmem SK Týniště nad Orlicí, které Rychnov vyhrál
po dobrém výkonu výrazným rozdílem 90:20.

Na závěr mohu konstatovat, že se chlapcům
tábor a příprava líbily, že zažili s basketbalem
spoustu zábavy a legrace a že na konci odcháze-
li domů sice unaveni, ale spokojeni. Trenéři pak
ocenili množství tréninkové práce, kterou kluci
odvedli a zlepšení, které bylo u všech patrné.
Věřím, že dobrá letní příprava se pozitivně pro-
jeví na podzim v mistrovské soutěži.

Jiří Paštika, foto: M. Markov

Těšit se můžete na tratě pro začátečníky
i pokročilé, nebo třeba obrázkové kolečko. 

Srdečně zvou pořadatelé. 

Den s orientačním 
během - 11.9.2019

Ve středu 11. září 2019
od 16.00 hodin pořádá  
SOOB Spartak Rychnov 

nad Kněžnou 
na koupališti 

ve Včelném Den 
s orientačním během. 

Dejte kluka 
na volejbal!

Vážení rodiče, chcete mít 2x týdně volný
čas a k tomu občas i víkend? Dejte kluka
na volejbal. VK SPORT Rychnov nad
Kněžnou hledá šikovné kluky ve věku
6 - 8 let. 
Jestli se nebojíš chytit míč, přijď se podí-
vat... Tréninky jsou od 3. září každé úterý
a čtvrtek od 15.45 na Símance. 

http://www.vksportrk.estranky.cz/
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STALO SE
MEZINÁRODNÍ SEMINÁŘ NA
JIZERCE – 13. - 20. 7. se naše
desetičlenná výprava vydala na
seminář s hvězdným obsazením.
Aikido vyučovali Robert Mustard
z Kanady a Joe Thambu z
Austrálie. O své zkušenosti z tai
chi chuan se podělili britští
instruktoři Steve Rowe a Martin
Gatter. Seminář byl obrovským
zdrojem informací a inspirace pro
naše trenéry i ostatní účastníky.
KLUBOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ NA
JEDLOVÉ – 10. - 17. 8. jsme vyra-
zili na chatu Kristýna na Jedlové v
Orl. h. na naše tradiční soustředě-
ní. Pracovali jsme na pohybové
gramotnosti, karate a aikido.
Kromě toho jsme si užili spoustu
legrace při soutěžích, tvořivých
aktivitách, táboráku nebo noční
bojovce. Soustředění zakončila
páteční grilovačka pro všechny
přátele klubu. Na ní proběhly
zkoušky v karate a finále soutěže
kata. Byla vyhlášena bojovnice
roku Beáta Ornstová, která pře-
vzala pohár z rukou místostarost-

ky města Rychnova Mgr. Jany
Drejslové. K volné zábavě nám
zahrál Sbor z hor. 
REKONSTRUKCE V DOJO –
v době prázdnin se v SHIN-KYO
usilovně pracovalo. Zvládli jsme
upravit topení, vymalovat, zabu-
dovat okno u boulderové stěny,
zateplit zde strop, vybudovat
nové schodiště a další. Členové
klubu odpracovali 1870 brigád-
nických hodin. 

PŘIPRAVUJEME
PŘIJÍMÁME NOVÉ ČLENY od 12.
9. – náborové ukázky proběhnou
12. 9. od 18 hodin. Přijďte se podí-
vat, co se u nás můžete naučit.
Prohlédněte si naše zázemí
a zeptejte se na vše, co vás zajímá.
Aikido – cesta harmonie. Naučte
se využít energii útočníka k jeho
zneškodnění pomocí hodů a pák.
Jedná se o harmonický pohyb
těla a mysli jako celku. Aikido
zahrnuje i trénink s mečem a tyčí.
Od 15 let.
Aikido kids – verze aikido pro
zájemce od 11 let. 

Karate – útok není neutralizován hru-
bou silou, ale díky správné geometrii
těla a zaujetí výhodného postavení.
Následuje zneškodnění útočníka
pomocí úderů, seků a kopů. Pro všech-
ny, kteří již umí číst a psát.
Tai chi chuan – účinné bojové umění,
které se cvičí velmi pomalu, a funguje
i jako zdravotně preventivní cvičení.
Sestavy stimulují a harmonizují ener-
getické dráhy podle tradiční čínské
medicíny. Součástí je cvičení se zbra-
němi a s partnerem. Od 14 let.
Sportovní přípravka 4-6 let a 7-10
let – zábavné a hravé aktivity na pod-
poru přirozených pohybových návy-
ků. V dětském věku je daleko snazší
opravit a zafixovat držení těla a pohy-

bové vzorce. Je to velká investice do
budoucnosti a zdraví dítěte.
Kondiční trénink – komplexní cvičení
pro posílení a vyvážení svalových sku-
pin jako cesta k přirozenému držení
těla, a prevenci zdravotních problémů.
Od 12 let.
Kondiční box – dynamické kondiční
cvičení založené na boxování do lap,
pytlů a dalších aparátů. Pro ty, kteří
chtějí zlepšit svou fyzičku a přitom se
vyřádit. Od 14 let.
Další informace, přihlášky, kontakty:
www.shin-kyo.cz, info@shin-kyo.cz,
facebook SHIN-KYO, tel. 777 567 500.
Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký kraj
a MŠMT ČR.                                              TK

Klubové soustředění – předávání pohárů.

Pravidelné informace z plaveckého bazénu

Vážení čtenáři,
přinášíme malé ohlédnutí za
letní sezónou. V době uzávěrky
zpravodaje se návštěvnost
podobala číslům z loňského
roku. Za dva měsíce k nám našlo
cestu 19 000 návštěvníků. Mezi
nimi jsme také přivítali miliónté-
ho plavce, který od zahájení pro-
vozu prošel turniketem. 
O víkendu 16. 8. – 18. 8. 2019

jsme si připomněli 9 let od otev-
ření. Zejména pro malé návštěv-
níky bylo opět připraveno něko-
lik zpestření. V pondělí 2. 9. 2019
nás opět čeká velká změna - pře-
chod k tzv. ZIMNÍMU PROVO-
ZU. V praxi to znamená návrat
klasické provozní doby, ukonče-

Turniketem prošel milióntý návštěvník bazénu
ní akce na vstupné 1+1 zdarma a
spuštění pravidelných akcí, jako
jsou seniorské středy, školní
závody, plavání se ZPŠ či cvičení
Aquafitness (na něž lze v září
výhodně zakoupit permanentku
se slevou). Dále začínají i nejrůz-
nější kroužky plavání, na které
právě probíhá nábor. 
Přesné časy jednotlivých rezer-
vací bazénu naleznete na
www.bazenrk.cz/provozní-doba. 

Naše sauna zůstává nadále ve
zkráceném provozu: pátek,

OTVÍRACÍ DOBA BAZÉNU 
PRO VEŘEJNOST OD 2. 9. 2019

Pondělí 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Úterý 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Středa 14:00 - 21:00
Čtvrtek 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 8:00 - 21:00
Neděle 8:00 - 21:00

sobota, neděle 15:00 – 20:30 až
do pátku 27. 9. 2019, kdy zahájí-
me plný sedmidenní provoz. 

POZOR - ZMĚNA POKLADNÍHO
SYSTÉMU (ZMĚNA PRO MAJI-
TELE PERMANENTEK)
Od června jsme přešli na novou
vyšší úroveň pokladního systé-
mu. Převod dat proběhl hladce.
S touto změnou a zároveň s pod-
mínkami registrace a dodržením
“oblíbeného“ GDPR nastává
jeden podstatný rozdíl pro maji-
tele permanentek.
Pokud nedojde k “oživení“
účtu zákazníka po dobu delší
než jeden rok, je tento účet ze
systému vymazán a kredit pro-
padá.  Aby toto nenastalo, je
třeba projít alespoň jednou za
rok turniketem. 
31. 12. 2019 dojde k vymazání
všech dat, jejichž majitelé neakti-
vovali čip ani jednou za poslední

3 roky.
Od 1. 1. 2020 začne platit výše
uvedené pravidlo. 
• Kdo si po celý kalendářní rok
“neoživí čip“ nebo od poslední-
ho nabití neprojde rok turnike-
tem, bude vyřazen ze systému
a vložený kredit propadá.
Např.: Při nabití např. 10. 3. 2019
se automaticky nastaví životnost
čipu do 10. 3. 2020

Pro pravidelné návštěvníky se
tudíž nic nového nekoná. 

Nákupem permanentky a její
aktivací dává zákazník zároveň
souhlas s použitím a evidencí
svých osobních údajů v systé-
mu PBRK. Tento souhlas platí
jeden rok. Nedojde – li v uvede-
né době k aktivaci – vyjádření
souhlasu, musí být data zákazní-
ka (osobní údaje) ze systému
automaticky odstraněna. 

více na www.bazenrk.cz 
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zprávy z radnice

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Bytový dům Mírová Rychnov nad Kněžnou“ vítězem veřejné zakázky společnost
STATING s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Pardubická 861/75a,  IČO: 25963864 a pověřuje staro-
stu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Karel Štrégl
starosta radní

n RM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n RM schvaluje účetní závěrku města Rychnov nad Kněžnou zpracovanou k 31.12.2018 za
účetní období od 01.01.2018 do 31.12.2018.
n RM uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad a schvaluje
1. Závěrečný účet města za rok 2018, a to bez výhrad.
2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2018.
3. zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření města za rok 2018 ve výši
29.884.745,84 Kč a jeho použití ve výši 29.884.745,84 Kč ke krytí rozpočtových výdajů.
4. hospodaření Fondu rezerv a rozvoje a jeho zůstatek ve výši 16.528.837,50 Kč.
5. hospodaření Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek ve výši
67.978,30 Kč a příděl z rozpočtu města 6 % ze skutečných příjmů za pronájem bytových pro-
stor za rok 2018 ve výši 429.226,00 Kč a 3 % ze skutečných příjmů za pronájem nebytových pro-
stor za rok 2018 ve výši 551.923,00 Kč.
6. hospodaření Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek ve výši
39.384,63 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 60.615,37 Kč.
7. hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad Kněžnou,
jeho zůstatek ve výši 45.790,75 Kč a příděl z rozpočtu města 10 % ze skutečných příjmů za pro-
nájem majetku k provozování veřejného vodovodu a kanalizace ve výši 1.226.700,00 Kč.
8. hospodaření Fondu regenerace městské památkové zóny, jeho zůstatek ve výši 234.215,00
Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 65.785,00 Kč.
9. hospodaření Fondu rozvoje bydlení a jeho zůstatek ve výši 2.747.579,92 Kč.
10. hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši 873.944,44 Kč.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 14/G/2019 k 29.04.2019 a rozpočtové
opatření číslo 15/H/2019 k 13.05.2019.
n ZM schvaluje
1. rozpočtové opatření číslo 18/III/2019 k 19.06.2019.
2. úpravu rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“, dle předloženého návrhu.
3. úpravu rozpočtu „Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého
návrhu.
4. úpravu rozpočtu „Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu.
5. úpravu rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad
Kněžnou“, dle předloženého návrhu.
6. finanční příspěvek na materiální vybavení Domu dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo
náměstí 88, IČO 71235698 ve výši 100.000,00 Kč.
7. neinvestiční dotaci společnosti Městské lesy Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO
25951041 na pokrytí nákladů na odstranění škod způsobených kůrovcem ve výši 400.000,00 Kč. 
8. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou se společností Městské lesy Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČO 25951041, dle předlože-
ného návrhu.
n ZM schvaluje„Program na podporu materiálního vybavení nestátních neziskových orga-
nizací pracujících s dětmi a mládeží do 18 let pro rok 2019“, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
1. poskytnutí individuální investiční dotace spolku Junák – český skaut, středisko Stetson
Rychnov nad Kněžnou, z.s., Na Dubince 240, Rychnov n. Kn., IČO 42885418 ve výši 65.000,00
Kč, dle předložené žádosti.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou se spolkem Junák – český skaut, středisko Stetson Rychnov nad Kněžnou, z.s., dle
předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2018 Mgr. Tomáši Novákovi za
výkony a činnost v oblasti sportu.
2. předání finančního daru oceněnému Mgr. Tomáši Novákovi ve výši 10.000,00 Kč a věcného
daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první písemné zmínky města.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2018 panu Michalu Jirešovi za
výtečnou reprezentaci na soutěžích technického zaměření, a to i na světové úrovni. 
2. předání finančního daru oceněnému panu Michalu Jirešovi ve výši 10.000,00 Kč a věcného
daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první písemné zmínky města.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 36, nacházející se v k.ú. Panská Habrová.
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 1148/3 a části p.p.č. 1151/5 o celkové výměře cca 15 m2 v

k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV-
Podmokly, za cenu zjištěnou znaleckým posudkem, platným ke dni prodeje + DPH v platné
výši + náklady na zajištění prodeje. Nejprve bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí kupní,
na dobu určitou 5 let. Vlastní Kupní smlouva bude uzavřena po vybudování a kolaudaci stavby
nové distribuční trafostanice.
n ZM schvaluje předložení uzavřených Kupních smluv na prodej pozemků p.č. 2573/152,
2573/151, 2573/150, 2573/149, 2573/148, 2573/143, 2573/144, 2573/145, 2573/146,
2573/142, 2573/141, 2573/140, 2573/139, 2573/138, 2573/137, 2573/136, 2573/154,
2574/10, 2574/11 a 2574/4, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. a dále 437/28 a 437/35 obě v k.ú. Lipovka
u Rychnova n. Kn. (ve výkresu č. 1 Územní studie pana Ing. arch Pavla Linharta „Rychnov nad
Kněžnou – lokalita Velká Láň“, vyhotovené v květnu 2017 jsou tyto pozemky označeny jako
stavební parcely pro výstavbu rodinných domů číslo 104, číslo 105, číslo 106, číslo 107, číslo
108, číslo 109, číslo 110, číslo 111, číslo 112, číslo 117, číslo 118, číslo 119, číslo 120, číslo 121,
číslo 122 a číslo 123) katastrálnímu úřadu a předání stejnopisů Kupních smluv jednotlivým
kupujícím před získáním práva užívat stavbu ZTV v lokalitě Velká Láň v Rychnově n. Kn. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření  Dodatku  č. 1  ke  Smlouvě o dílo  na účetní  a administrativní sprá-
vu bytového a nebytového fondu pro rok 2019 se společností Účetnictví Města Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 28819411, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy na odkoupení parkovacího automatu od společnos-
ti Lidl Česká republika v.o.s. se společností Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Praha 5, Nárožní
1359/11, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování kontrolních prohlídek šesti mostních
objektů v Rychnově n. Kn. dle cenové nabídky ze dne 06.06.2019 se společností SAMMIS s.r.o.,
se sídlem Pardubice, generála Svobody 339, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava střechy DDM“ s fir-
mou CONCH s.r.o., se sídlem Krnov, Albrechtická 1803/218, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení
odběrného elektrického zařízení v rámci realizace stavby „ZTV Velká Láň – Rychnov nad
Kněžnou“ k distribuční soustavě do napěťové hladiny NN se společností ČEZ Distribuce, a.s., se
sídlem Teplická 874/8, Děčín, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dohody o vzájemných právech a povinnostech při provozování pro-
vozně souvisejících kanalizací na pozemcích p.č. 300/4 a 743/2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
se společností ELKONA CZ s.r.o., se sídlem Tylova 335, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Výstavba technické infra-
struktury Velká Láň - Rychnov nad Kněžnou“  se společností MADOS MT s.r.o., se sídlem
Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „PD - Bytový dům Mírová Rychnov nad Kněžnou“ vítězem veřejné zakázky společ-
nost IRBOS s.r.o., se sídlem Čestice čp. 115, IČO 25933094 a pověřuje starostu města podpisem
smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zpoplatnění parkování na p.p.č. 783/1 v
k.ú. Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci  s Českou republikou -  Úřadem pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových, odloučeným pracovištěm Rychnov nad Kněžnou na vydání
dvou bezplatných parkovacích karet v rámci MPS v Rychnově n. Kn. Smlouva o spolupráci bude
uzavřena po obdržení vyrozumění o provedeném vkladu Kupní smlouvy na odkoupení p.p.č.
165/4 v k.ú. Rychnov n. Kn. od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve  věcech majet-
kových do katastru nemovitostí, a to s účinností od následujícího měsíce po jejím uzavření, na
dobu určitou 10 let a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 350.000,00 Kč za úče-
lem výměny návěstidel světelného signalizačního zařízení křižovatky pod nemocnicí, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Mladá

Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 500.000,00 Kč za úče-
lem pořízení měřičů rychlosti, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s firmou Europrogress zastoupenou 
Ing. Miroslavem Hartmanem, se sídlem Hradec Králové, Hradecká 409 na bezplatné dodání
2.000 kusů map města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy a souhlasí s užitím znaku města Rychnov nad Kněžnou
na mapě města Rychnov nad Kněžnou dle žádosti firmy Europrogress.
n RM schvaluje organizační změnu na Městském úřadu Rychnov nad Kněžnou v podobě
zrušení pozice vedoucího odboru kanceláře tajemníka. Počet zaměstnanců přiřazených Odboru
kanceláře tajemníka zůstává na počtu 16 a celkový počet funkčních míst MěÚ Rychnov nad
Kněžnou zůstává v počtu 108 s účinností ode dne 01.09.2019 následovně: Odbor správy nemo-
vitostí 10, Odbor sociálních věcí 15, Odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy 5, Odbor
kancelář tajemníka 16, Odbor finanční 12, Odbor správních činností a živnostenský úřad 27,
Odbor výstavby a životního prostředí 23.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Výměna střešních sestav oken v čp.
1571/12“ se společností TEJKL, s.r.o., se sídlem Potštejn, Thieleho 150, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí vznik víceprací, které souvisí s existencí a tím pádem s dodavatel-
ským odstraňováním více vrstev lepenky a polystyrénu (oproti PD) a v návaznosti na tuto sku-
tečnost také se vznikem většího objemu nebezpečného odpadu (skládkovné NO), který bude
nutné umístit na skládce nebezpečného odpadu – z uvedených důvodů bude třeba také pro-
dloužit termín předání díla z původního termínu, uvedeného v SOD (31.07.2019) na termín do
15.08.2019 – vzhledem k potřebě informace zjištění skutečného objemu skládkovného NO z
vážních lístků, bude Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s W.H.A. systém s.r.o., Šumperk, Uničovská
52 uplatněn až k jednání Rady města Rychnov nad Kněžnou dne 05.08.2019.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Parkovací stání u městského úřadu, ulice SNP, Rychnov nad Kněžnou“ 
se společností VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Jižní 870 a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
a) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu inženýrské sítě 
a omezení užívání nemovitosti – p.p.č. 3081 v k.ú. Rychnov n. Kn. a p.p.č. 773/2 v k.ú. Panská
Habrová, na stavbu "Nový vodovod v místní části Městská Habrová, I. etapa".
b) uzavření Dodatků č. 1 a č. 2 ke Smlouvě o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení
užívání nemovitosti – p.p.č. 3083 v k.ú. Rychnov n. Kn. 
na stavbu "Protipovodňová opatření v lokalitě Městská Habrová – překop 
na silnici III/31814 a překop II/318".
c) uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského
vedení a omezení užívání nemovitosti – p.p.č. 3083 v k.ú. Rychnov n. Kn., na stavbu
"Odkanalizování místních částí města Rychnov nad Kněžnou IV. etapa". 
se Správou silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové – Plačice,
vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedených dodatků k jednotlivým smlouvám.
n RM vylučuje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku TDI a koordinátor BOZP při realizaci stavby s názvem „Bytový dům Mírová Rychnov
nad Kněžnou“ pro nesplnění podmínek společnost INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634,
Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 27472493 a schvaluje na základě doporučení komise
pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku TDI a koordinátor BOZP při realizaci
stavby s názvem „Bytový dům Mírová Rychnov nad Kněžnou“ vítězem výběrového řízení spo-
lečnost IRBOS s.r.o., čp. 115, Čestice, IČO 25933094 a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí oznámení k Zahájení řízení o změně Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou - Veřejné projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou 
a Vyhodnocení vlivů návrhu Změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou 
na udržitelný rozvoj území konané dne 02.09.2019 v 16:00 hod. ve velkém sále Pelclova diva-
dla, Rychnov n. Kn. Návrh Změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou je vystaven k
veřejnému nahlédnutí od 09.07.2019 do 09.09.2019 na Městském úřadu Rychnov nad
Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí (kanc. č. dv. 119). 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje úpravy rozpočtů na rok 2019 níže uvedených příspěvkových organizací
města Rychnov nad Kněžnou: Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648,
Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn.,
Na Drahách 129, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská škola
Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou,
Roveň 60, Základní škola, Rychnov n. Kn., Javornická 1596, Základní škola, Rychnov n. Kn.,
Masarykova 563, Základní umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mládeže, 

Výtah ze zápisu 5. zasedání Zastupitelstva města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 19.06.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 11.6.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 24.6.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 15.7.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 5.8.2019



zprávy z radnice

Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88, Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická 1720,
Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje přijetí účelového peněžitého daru Domem dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo nám. 88 od společnosti ŠKODA AUTO a.s., Mladá Boleslav na realizaci projektu „AKCE
DÉČKA 2019“ ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje přijetí účelového peněžitého daru Domem dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo nám. 88 od společnosti ŠKODA AUTO a.s., Mladá Boleslav na realizaci projektu „TECH-
NIKA A POLYTECHNIKA V ZÁJMOVÉM VZDĚLÁVÁNÍ II.“ ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje přijetí účelového peněžitého daru Domem dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo nám. 88 od společnosti ŠKODA AUTO a.s., Mladá Boleslav na realizaci projektu „NA
PLNÝ PLYN SE ŠKODOU 2019“ ve výši dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí s užitím znaku města Rychnov nad Kněžnou na materiálech spojených s akcí
„Neratovské poutní slavnosti“ konanou ve dnech 15.08.-18.08.2019 v  Neratově 
pro Sdružení Neratov, z.s., se sídlem Bartošovice v Orl.  horách 84 a schvaluje poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 7.000,00 Kč Sdružení Neratov, z.s., se sídlem Bartošovice v Orl. horách 84 na
podporu akce „Neratovské poutní slavnosti“ konané ve dnech 15.08.-18.08.2019 v Neratově.
n RM vzala na vědomí žádost pana Martina Reinera za nakladatelství Druhé město, Brno,
Pod Červenou skálou čp. 7 o poskytnutí finančního příspěvku na vydání knihy o rychnovském
rodákovi Karlu Poláčkovi, kde předpokládané celkové náklady na vydání jsou cca 250.000,00 Kč
a schvaluje poskytnutí   finančního  daru ve výši 15.000,00 Kč nakladatelství Druhé město, Brno,
Pod Červenou skálou čp. 7 na vydání knihy o rychnovském rodákovi Karlu Poláčkovi a  ukládá
starostovi města zapracovat do návrhu rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na rok 2020 výše
schválenou částku.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení Výzvu k podávání žádostí pro dotační říze-
ní na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v
platném znění, pro rok 2020, dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí informaci o obdržení grantu od grantové komise složené ze zástup-
ců společnosti ŠKODA AUTO a.s., Nadace rozvoje občanské společnosti a odborného garanta na
projekt „Podpora zeleně v Rychnově nad Kněžnou v rámci průmyslové zóny ŠKODA AUTO“ v
plné výši 5.210,00 Kč a schvaluje přijetí nadačního příspěvku z grantového programu ŠKODA
STROMKY a uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku ev. č. 22019001-021 s Nadací
rozvoje občanské společnosti, se sídlem Praha 5, Na Václavce 1135/9, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vydává Nařízení města č. 1/2019 o záměru zadat zpracování lesních hospodářských
osnov pro obvod Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční
soustavě pro výsuvné dopravní sloupky v ul. Na Trávníku v Rychnově n. Kn. se společností ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, dle předloženého návrhu a pověřuje  starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2019 na stavbu „Oprava míst-
ních komunikací – Pelclovo nábřeží, Rychnov n. Kn.“ z důvodu navýšení prací díla o rekonstruk-
ci krytu vozovky na navazující křižovatce a na mostu přes řeku Kněžná v ul. Pelclovo nábřeží se
společností Stavitelství EU s.r.o., se sídlem Vamberk, Husovo náměstí 99, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM souhlasí s konáním dětského cyklistického závodu na horských kolech „MALÝ
STALAK BIKE CUP 2019“ dne 07.09.2019 od 13:00 do 16:00 hod. v prostoru dopravního
hřiště a travnatých ploch okolo fotbalového stadionu v Rychnově n. Kn. pod záštitou
Cycling teamu Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn., Palackého 113, dle předložení
žádosti ze dne 24.07.2019.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce
střešního pláště nad multifunkčním sálem Společenského centra v Rychnově n. Kn., ul. Panská
čp. 1492“ související se vznikem víceprací a změnou ceny díla a termínu předání díla se společ-
ností W.H.A. systém s.r.o., se sídlem Šumperk, Uničovská 52, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM rozhoduje o termínech výběrového řízení – veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku
na prodej p.p.č.  2573/143 v k.ú. Rychnov n. Kn. (stavební parcela pro výstavbu rodinného domu
v lokalitě Velká Láň, Rychnov n. Kn.) následovně: termín pro podání nabídky do 17.09.2019 do
14:00 hodin, termín pro otevírání obdržených nabídek 18.09.2019 od 15:00 hodin a schvaluje
aktualizaci soutěžních podmínek včetně vzoru Kupní smlouvy, dle předloženého návrhu.
n RM ruší usnesení RM č. 363/2019 ze dne 15.07.2019 a schvaluje pacht prostor  ve II. NP v
čp. 1492 na p.p.č. 80/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Společenské centrum (fitcentrum místnost
č. 231 o výměře 137,50 m2, šatna místnost č. 232 o výměře 15,66 m2, umývárna místnost o
výměře 17,00 m2, masérna místnost o výměře 12,15 m2, sociální zařízení o výměře 6,15 m2)
pro provozování fitcentra a služeb s tím spojených a movitých věcí (zařízení a vybavení fitcent-
ra a masérny) za podmínek dle předloženého návrhu Pachtovní smlouvy o pachtu nemovitých
a movitých věcí.
n RM schvaluje nájem prostor  v budově čp. 39  na p.p.č. 120/1, II. NP o celkové výměře
110,30 m2 a čp. 63 na p.p.č. 120, II. NP o celkové výměře 13,30 m2 v obci a  k.ú. Rychnov n. Kn.,
Komenského ul.,  Rychnov n. Kn., Vyšší odborné škole,  Střední škole, Základní škole a Mateřské
škole, se sídlem Hradec Králové, Štefánikova 549, IČO 62690361 za těchto podmínek: nájem na
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou,  výše nájmu - celkem 1.200,00  Kč/ročně,  +

zálohy za služby,  účel nájmu  - zřízení speciální třídy pro výuku, reedukaci a zájmové vzdělává-
ní žáků s těžkými vadami řeči.
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny) a pozemků  p.č. 787 a
789/4 – zahrada v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. v termínu od 21.08.2020 do  22.08.2020 za úče-
lem uspořádání hudebního  festivalu,  dle předložené žádosti ze dne 30.07.2019, a to za pod-
mínky doručení písemného souhlasu majitele objektu a pozemků s konáním akce.
n RM schvaluje
1.výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecká jízdárna) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. a části pozem-
ků p.č. 787 a 789/4 (zahrada) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti ASSA ABLOY Czech &
Slovakia s.r.o., Strojnická 633,  Rychnov n. Kn.  dne 15.09.2019  za účelem uspořádání akce
„Dětský  den pro zaměstnance ASSA ABLOY   a jejich rodiny“, dle předložené žádosti ze dne
31.07.2019, a to za podmínky doručení písemného souhlasu majitele objektu a pozemků s
konáním akce.
2. uzavření parku  v Rychnově n. Kn.   dne 15.09.2019  z důvodu konání akce „Dětský  den pro
zaměstnance ASSA ABLOY   a jejich rodiny“ společnosti ASSA ABLOY Czech & Slovakia s.r.o.,
Strojnická 633,  Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu inženýrské sítě a
omezení užívání nemovitosti na stavbu „Výstavba vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení

v ulici Na Sádkách, Rychnov nad Kněžnou“ se Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o., se
sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové – Plačice, vykonávající vlastnická práva
Královéhradeckého kraje, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba vodovodu,
kanalizace a veřejného osvětlení v ulici Na Sádkách, Rychnov nad Kněžnou“ se společností VAK-
STAV spol. s r. o. Jablonné n. Orlicí, se sídlem Jamné n. Orlicí 136, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Dodávka sestavy obytných buněk“ vítězem veřejné zakázky společnost CONT
s.r.o., se sídlem Nové Město nad Metují, Rovná 1705, IČO 28785258 a pověřuje starostu města
podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a zastupitel-
stva města č. 111/2018 ze dne 10.12.2018 a usnesení rady města č. 700/2018 ze dne
17.12.2018 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému ve
výši 2.000,00 Kč.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka
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Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším čísle zpravodaje.
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Tajenky křížovky z  Rychnovského zprav. 7-8/2019
Kunětická hora - opatovičtí - zlata - peníze - vzácné víno

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 09/2019

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 16. září 2019. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 7-8/2019
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. Věra Pojmanová, Žižkov II. 31300,
Havlíčkův Brod, 2. Jaroslava Kotyzová, Roveň 11, Rychnov nad
Kněžnou, 3. Marta Ondrušová, Jiráskova 847, Rychnov nad Kněžnou. 
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Zříceniny hradu ... (PRVNÍ TAJENKA) najdete v ... (DRUHÁ TAJENKA). Tyčí
se na skále ve výšce 627 m. n. m. nad řekou Bóbr. Turisté jej navštěvují
hlavně kvůli nádherným a dech beroucím rozhledům. Z věže hradu máte
jako na dlani město ... (TŘETÍ TAJENKA), která je známá sportovním
fanouškům hlavně ze Závodu Míru, což v minulých letech bylo cyklistic-
ké zápolení mezi Berlínem, Prahou a Varšavou. Další nádherné výhledy z
hradu pak nabízí ... (ČTVRTÁ TAJENKA) a také ... (PÁTÁ TAJENKA).
Nedaleko hradu také najdete oblíbené lázně Sklářská Poreba. Pokud se
rozhodnete pro výlet k tomuto hradu, tak počítejte s tím, že z parkoviště
v Sobieszowie musíte absolvovat cestu se značným převýšením, která je
dlouhá ... (ŠESTÁ TAJENKA).
VODOROVNĚ: A. Babišova strana; osobní zájmeno. – B. PRVNÍ TAJENKA. – C.
SPZ Nitry; Ostravsko-Karvinské doly (zkr.). – D. Balkánský stát; chytat; zastarale
„úřad“; fáze měsíce. – E. Sladidlo; TŘETÍ TAJENKA; šňupavý tabák. – F. Řeka v
Rusku; v brněnském hantecu „tramvaj“; nářečně „chlapec“; lyžařská větrovka. –
G. Ruský kosmonaut; deska na hlavici sloupu; město v Rusku; vačnatci. – H.
Jméno herce Jiráka; český šachista; japonská číselná hádanka; potřeba školáka.
– I. Slovenský fotograf; oběd; podnik v Nýrsku; rusky „hle“; slovenský souhlas. –
J. Český malíř; jméno skibobistky Francové; město v SRN; tělovědec. – K.
Kmenový symbol; bůžek lásky; jihoevropan; tkalcovský stroj; SPZ Brno-město. –
L. Mravovědec; vojenský kabát; sladkovodní ryba; abort. – M. České mýdlo;
vyhrnovat; nedarovat; hliníková slitina. – N. Karetní hra; ČTVRTÁ TAJENKA.
SVISLE: 1. Použít cizí text; název římské tisícovky. – 2. Skořápka měkkýšů; stol-
ní hra. – 3. Organická kyslíkatá sloučenina; uhlovodík. – 4. PÁTÁ TAJENKA; mys.
– 5. Tyč u vozu; jméno skladatele Petrova; slovenské přirovnání. – 6. Ruské ves-
nice; infekční činitel; útok. – 7. Kadidlo; uvádění peněz do oběhu. – 8. Pryč
zevnitř; aromatická organická sloučenina; polní plošná míra. – 9. Jinak; rod
papoušků; Tělovýchovná jednota (zkr.). – 10. Zastarale „pruh pole“; jaké množ-

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Poznejte hrady a zámky 71

ství; chemická značka niklu. – 11. Slůvko pochopení; potřeba tenisty;
iniciály atleta Zátopka. – 12. DRUHÁ TAJENKA; šachová hláška. – 13.
Lihovina z rýže; SPZ Ústí nad Labem; maledivské platidlo. – 14. Čínská
jednotka objemu; náš moderátor zábavného pořadu; Strojní traktorová
stanice (zkr.). – 15. Citoslovce povzdechu; nakreslit; potom. – 16.
Germán; divadelní závěs; zvolán na koridě. – 17. Jízdou opotřebovat;
záletnice; vtažení. – 18. Řeka v Rusku; sůl kyseliny uranové; část tkalcov-
ského stavu. – 19. Ženské jméno; naplavenina; německy „orel“ (básnic-
ky). – 20. Označení našich letadel; ŠESTÁ TAJENKA.
NÁPOVĚDA: F – ILEK, G – ARSK, I – VANO, J – LEGAU, 5 – VADIM, 13 –
LAAR, 14 – TAN, 19 – AAR.                                                     Vladimír Čihák



Co má student vždy doložit?
 přerušení, přestup a ukončení studia
na SOU a SŠ

 zahájení, přerušení, přestup a ukončení 
studia na VŠ

 zahájení a ukončení doktorandského studia 
po dovršení věku 26 let 

Co když student maturuje až v září?

 za studenta hradí zdravotní pojištění stát 
pouze do 31. srpna

 pokud si nevíte rady jak dál, zavolejte nám na
infolinku 800 209 000 

#student 
#zdravotní 
pojišťovna

www.zpskoda.cz |  zpskoda

Jaké povinnosti 
má student 
vůči zdravotní 
pojišťovně?
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